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PROPOS LIMINAIRES 

 

 

 
   

Conformément à l’article L. 2511-36 du Code général des collectivités territoriales 
(CGCT), le présent document décrit, par arrondissement, la programmation 
d'investissement localisé inscrite au budget primitif 2020 de la collectivité Ville de 
Paris. Les opérations d’investissement relevant de l’ancien périmètre 
départemental  n’ont pas vocation à y figurer car leur rayonnement dépasse 
l’échelle de l’arrondissement.  

 
Cette annexe retrace les autorisations de programme (AP) du budget primitif 2020. 

 
 

A – STRUCTURE DU BUDGET D’INVESTISSEMENT DE LA VILLE DE PARIS 
 
 

Le budget d’investissement de la collectivité parisienne comprend trois 
parties distinctes :  
 
1/ Les investissements localisés 

 
Il s’agit des investissements dont l’intérêt local est avéré et pouvant, de ce fait, 
être rattachés à un arrondissement en particulier (localisant 1 à 20).  

 
Seuls les investissements relevant de l’ancien périmètre municipal sont localisés. 
En application de l’article L. 2511-36 du CGCT, la programmation des opérations 
d’investissement localisé a été arrêtée après consultation de la Conférence de 
Programmation des Équipements, qui s’est tenue le 8 novembre 2019.  

 
Le montant total des inscriptions budgétaires effectuées au titre de ces opérations 
atteint 188,25 M€ hors budget participatif (242,8 M€ en incluant le budget 
participatif).  
 
Pour mémoire au BP 2019 ce sont 163,32 M€ qui ont été inscrits (221,7 M€ budget 
participatif inclus). 

 
 

2/ Les investissements localisables en cours d’année 

 
Il s'agit des investissements dont la localisation exacte n’est connue qu’en cours 
d’année, au moment de l’engagement des crédits.  
 
Le montant total des inscriptions budgétaires effectuées au titre de ces opérations 
atteint 827,60 M€ hors budget participatif (860,2 M€ en incluant le budget 
participatif). 
 
Au BP 2019, ces inscriptions représentaient 722,3 M€ (742,9 M€ budget participatif 
inclus).  
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3/ Les investissements non localisés  

 
Il s’agit des investissements dont l’intérêt dépasse le périmètre d’un seul 
arrondissement : ils englobent désormais les dépenses qui relevaient du 
Département avant la fusion des deux collectivités. 
 
Le montant total des inscriptions budgétaires effectuées au titre de ces opérations 
atteint 840,44 M€. 
 
Évolution de la structure du budget d’investissement 
 

 
 
 
B - PART DU BUDGET D’INVESTISSEMENT LOCALISÉ DE LA VILLE DE PARIS CONSACRÉE AUX GRANDS 

PROJETS 
 
 
Les inscriptions budgétaires proposées au titre des investissements localisés 
pour 2020 témoignent du souci de la municipalité parisienne de poursuivre la 
modernisation des équipements de proximité et sa politique en faveur de la 
création d’équipements nouveaux et du réaménagement de l’espace public.  

 
Des exemples d’opérations prévues au budget primitif 2020 sont cités ci-dessous (la 
liste n’est pas exhaustive) :  
 

- 85,8 M€ pour les aménagements et l’entretien de voirie, dont 0,1 M€ pour la 
réfection des trottoirs de la rue de Rivoli et 0,1 M€ pour celle du tapis et de la 
chaussée de la place Vendôme (1er) ; 0,25 M€ pour le tapis et la chaussée de 
l’avenue de l’Opéra, entre la rue de la Paix et la rue Louis le Grand (2ème) ; 0,12 M€ 
pour la réfection du tapis et de la chaussée du boulevard Saint-Martin (3ème) ;  
0,21 M€ pour la réfection du tapis et de la chaussée de l’avenue Victoria, entre la 
rue Saint Martin et l’Hôtel de Ville (4ème) ; 0,18 M€ pour l’aménagement de la rue 
Dante (5ème) ; 0,21 M€ pour la réfection de la chaussée du boulevard Saint-Germain 
(6ème) ; 0,27 M€ pour le renouvellement du réseau de la rue de l’Université entre le 
boulevard de La-Tour-Maubourg et l’avenue Bosquet (7ème), 0,21 M€ pour la 
réfection de la rue de Ponthieu entre la rue du Colisée et l’avenue Franklin 
Roosevelt (8ème) ; 0,3 M€ pour le réaménagement de la rue du Delta (9ème) ; 0,28 M€ 
pour l’aménagement du secteur Saint-Vincent-de-Paul entre la rue Ambroise Paré et 
le boulevard Magenta (10ème) ; 0,18 M€ pour le recalibrage de la rue de Montreuil 
entre les rues de Bouvines et Charonne (11ème) ; 1,2 M€ pour la participation au bilan 
voirie de la Porte de Vincennes (12ème) ; 0,12 M€ pour l’élargissement du trottoir de 
la rue de la Vistule (entrée du lycée Gabriel Fauré) et l’aménagement d’une 
traversée piétonne sécurisée (13ème) ; 1,98 M€ pour le raccourcissement de la trémie 
de l’avenue du Maine dans le secteur Montparnasse et l’îlot Gaîté (14ème) ; 0,18 M€ 
pour la rénovation du tapis et de la chaussée de la rue de l’Abbé Roger Derry 
(15ème) ; 0,4 M€ pour la réfection de la rue Ranelagh (16ème) ; 24 M€ pour le 
réaménagement de la porte Maillot (17ème) ; 0,18 M€ pour le recalibrage de la voie 
de la rue Germain Pilon (18ème) ; 3,1 M€ pour les études préalables au 
réaménagement de la rue d’Aubervilliers (19ème) ; 37,5 M€ pour le réaménagement 
de la Porte de Montreuil (20ème). 

Autorisations de Programme (AP)

DESIGNATION 2014 2015

2016 

(hors budget 

participatif)

2016

(budget 

participatif inclus)

2017 

(hors budget 

participatif)

2017

(budget 

participatif inclus)

2018 

(hors budget 

participatif)

2018

(budget 

participatif inclus)

2019

(hors budget 

participatif)

2019

(budget 

participatif inclus)

2020

(hors budget 

participatif)

2020

(budget participatif 

inclus)

I. OPERATIONS LOCALISEES 142 345 320 113 294 307 326 788 175 188 237 955 95 744 155 919 163 321 221 727 188 249 242 813

II. OPERATIONS LOCALISABLES EN 

COURS D'ANNEE
438 468 579 738 572 214 603 014 457 563 487 123 579 223 594 563 722 264 742 864 827 598 860 198

III. OPERATIONS NON LOCALISEES 629 988 551 611 846 989 846 989 536 294 536 294 703 959 711 460 749 974 776 674 840 439 840 439

TOTAL 1 210 802 1 451 463 1 713 510 1 776 791 1 169 046 1 261 373 1 378 927 1 461 942 1 635 559 1 741 265 1 856 287 1 943 451

En milliers d'euros
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- 24,52 M€ pour les établissements scolaires, dont 0,11 M€ pour la modernisation du 

sol de la cour Oasis de l’école élémentaire 6, rue Saint-Germain l’Auxerrois (1er) ; 
0,25 M€ pour la modernisation de la cour et la mise aux normes du service de 
restauration de l’école élémentaire 6, rue de Louvois (2ème) ; 0,25 M€ pour la 
modernisation des menuiseries extérieures de l’école polyvalente 6, rue Vaucanson 
(3ème) ; 0,2 M€ pour la modernisation des menuiseries extérieures du groupe scolaire 
12, place des Vosges et de l’école élémentaire 21, rue des Tournelles (4ème) ; 0,15 
M€ pour la modernisation des menuiseries extérieures de l’école élémentaire 10, rue 
Rollin (5ème) ; 0,04 M€ pour la modernisation de la verrière du bureau du responsable 
éducatif de la Ville, dans l’école élémentaire 42, rue Madame (6ème) ; 0,2 M€ pour la 
modernisation des menuiseries extérieures de l’école primaire 27, rue las Cases 
(7ème) ; 0,31 M€ pour la réfection des deux cours et l'étanchéité de la terrasse de 
l’école élémentaire 16, rue Roquépine (8ème) ; 0,3 M€ pour la cour Oasis du groupe 
scolaire 9, rue Blanche (9ème) ; 0,4 M€ pour la réfection de la cour Oasis de l’école 
élémentaire 159, avenue Parmentier et 0,4 M€ pour la rénovation et la reprise 
d’étanchéité de la cour du groupe scolaire situé au 19, passage des Récollets 
(10ème) ; 0,26 M€ pour la modernisation des réfectoires du groupe scolaire 98/100, 
avenue de la République (11ème) ; 0,3 M€ pour l’école élémentaire 315, rue de 
Charenton (12ème) ; 0,3 M€ pour la modernisation des menuiseries extérieures du 
groupe scolaire Ivry-Levassor 51-53, avenue de la Porte d’Ivry (13ème) ; 0,5 M€ pour 
des travaux sur la cuisine du groupe scolaire avenue Maurice d’Ocagne (14ème) ; 0,2 
M€ pour la cours Oasis de l’école élémentaire du 10, rue Emeriau (15ème) ; 0,3 M€ 
pour la rénovation de la toiture zinc de l’école élémentaire 27, avenue du Parc des 
Princes (16ème) ; 0,35 M€ pour la rénovation et la mise aux normes de la 
cinémathèque Robert-Lynen (17ème) ; 0,25 M€ pour la création d’une cour Oasis dans 
l’école élémentaire 61, rue de Clignancourt (18ème) ; 0,7 M€ pour la modernisation 
de la cuisine de l’école maternelle 8, rue Barbanègre (19ème) ; 0,45 M€ pour la 
réfection de la cour de l’école élémentaire Eugène Riesz et 0,3 M€ pour les travaux 
d'étanchéité avec pose de panneaux photovoltaïques sur l’école élémentaire 20, rue 
Maryse Hilsz (20ème). 

 
- 4,96 M€ pour les espaces verts, dont 0,18 M€ pour la réhabilitation des clôtures du 

square du Temple (3ème) ; 0,05 M€ pour la mise en place de jardinières rue du Trésor 
(4ème), 0,05 M€ pour la création d’une jardinière rue Geoffroy-Saint-Hilaire (5ème), 
0,05 M€ pour la réfection du réseau d’arrosage et la création d’une borne fontaine 
dans le square Taras Chevtchenko (6ème) ; 0,09 M€ pour le remplacement des 
grillettes de protection rue Cognacq Jay (7ème) ; 0,02 M€ pour la remise en état du 
jardinet aux abords du passage souterrain de l’Alma (8ème) ;  0,1 M€ pour la
 réfection de l’aire de jeux des petits dans le square Montholon (9ème) ; 0,06 M€ pour 
la réfection de l’aire de jeux du square des Récollets (10ème) ; 0,08 M€ pour la 
modernisation du terrain d'éducation physique du square des Jardiniers (11ème) ;  
0,3 M€ pour la zone d’aménagement de la Porte de Vincennes (12ème) ; 0,17 M€ pour 
la réfection des sols du square Samuel Beckett, côté boulevard Masséna (13ème), 0,18 
M€ pour la modernisation du square Anna Marly (14ème) ; 0,3 M€ pour l’aménagement 
du square des Périchaux (15ème) ; 0,16 M€ pour la deuxième phase de création du 
jardin délaissé dans le square Dode-de-la-Brunerie (16ème) ; 0,2 M€ pour la deuxième 
phase de l’aménagement des 30 hectares du parc Clichy-Batignolles - Martin Luther 
King (17ème) ; 0,12 M€ pour l’installation de quatre bornes foraines dans divers 
squares du 18ème arrondissement ; 0,07 M€ pour la rénovation des aires de jeux du 
jardin Luc Hoffmann (19ème) ; 0,38 M€ pour la rénovation du square Sarah Bernardt 
(20ème). 

 
- 12,78 M€ pour les équipements culturels, dont 0,1 M€ pour les travaux de 

signalétique sur les banques d’accueil de la Bibliothèque La Fontaine (1er) ; 0,05 M€ 
pour la modernisation des salles du conservatoire Jean-Philippe Rameau (6ème) ;  
0,2 M€ pour la mise en accessibilité d’usage du conservatoire Erik Satie (7ème) ;  
0,5 M€ pour l’extension des locaux du conservatoire Camille Saint-Saëns (8ème) ;  
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0,15 M€ pour la modernisation et le réaménagement de l’auditorium du 
conservatoire Nadia et Lili Boulanger (9ème) ; 0,1 M€ pour la modernisation de 
l’étanchéité de la toiture terrasse du conservatoire Hector Berlioz à la suite de sa 
végétalisation (10ème) ; 0,12 M€ pour la modernisation des salles de cours du 
conservatoire Charles Munch (11ème) ;  0,14 M€ pour les travaux d’amélioration du 
confort thermique du conservatoire Paul Dukas (12ème) ; 0,12 M€ pour la 
modernisation des menuiseries extérieures de la bibliothèque Andrée Chédid 
(15ème) ; 0,1 M€ pour la modernisation de l’auditorium du conservatoire Francis 
Poulenc (16ème) ; 0,03 M€ pour la révision des menuiseries extérieures de la 
médiathèque Edmond Rostand (17ème) ; 8,5 M€ pour les travaux de reconstruction du 
site situé rue Léon de l’Institut des cultures de l’Islam (18ème) ;  
1 M€ pour l’acquisition de mobilier et collections pour la future médiathèque située 
sur le site de l’ancien lycée Jean Quarré (19ème) ; 0,08 M€ pour le remplacement des 
dispositifs d’ouverture des ouvrants du conservatoire Georges Bizet (20ème). 

  
- 14,73 M€ pour les établissements de petite enfance, dont 0,07 M€ pour la 

modernisation de divers locaux de la halte-garderie 8, rue des Prouvaires (1er) ;  
0,12 M€ pour la modernisation des locaux de la crèche collective 5, place des Petits 
Pères (2ème) ; 0,24 M€ pour la modernisation des sections, des plans de change et de 
la circulation de la crèche collective 21, rue de Brantôme (3ème) ; 0,07 M€ pour la 
modernisation des locaux en sous-sol de la crèche collective 9, rue des Barres 
(4ème) ; 0,12 M€ pour le réaménagement de la section des moyens et grands de la 
crèche collective 7, rue des Lyonnais (5ème) ; 0,21 M€ pour la mise aux normes de la 
section des grands de la crèche collective 6, rue Littré (6ème); 0,42 M€ pour la 
rénovation de la toiture de la crèche collective Beaujon située 20, rue Laure Diebold 
(8ème) ; 0,15 M€ pour la modernisation de la section des bébés de la crèche 
collective 25 rue de La Rochefoucauld (9ème) ; 0,15 M€ pour la modernisation des 
biberonneries et de la cuisine de la crèche collective 53, rue d’Hauteville (10ème) ; 
2,5 M€ pour la restructuration de la crèche 106, avenue de la République (11ème) ; 
0,12 M€ pour la modernisation des menuiseries du rez-de-chaussée de la crèche 
collective 43, rue de Picpus (12ème) ; 3,7 M€ pour la création de la  nouvelle crèche 
collective Tolbiac-Moulinet (13ème) ; 0,44 M€ pour la restructuration et la 
sécurisation du jardin de la crèche collective 15, rue Bardinet (14ème) ; 0,15 M€ pour 
les travaux d’étanchéité des terrasses de la crèche collective 53, rue Emeriau 
(15ème) ; 0,23 M€ pour la modernisation de la section des moyens de la crèche 
collective 6, rue du Commandant Schlœsing (16ème) ; 0,2 M€ pour la modernisation 
des postes de change de la crèche collective 37, rue Bayen et 0,2 M€ pour le 
changement de la chaufferie de la crèche collective 9, villa Sainte-Croix (17ème) ; 
0,18 M€ pour la modernisation des menuiseries extérieures de la crèche collective 2, 
rue des Amiraux (18ème) ; 0,3 M€ pour la réfection et la modernisation de la crèche 
collective 7, rue Louise Thuliez (19ème) ; 0,39 M€ pour les travaux de rénovation de 
la crèche collective 73, boulevard Davout (20ème). 

 
- 33,61 M€ pour les équipements sportifs et d’animation, dont 0,05 M€ pour la 

rénovation du parquet de la salle de boxe et la salle polyvalente du centre sportif 
Jean Dame (2ème) ; 0,01 M€ pour les protections murales du gymnase Michel Lecomte 
(3ème) ; 0,05 M€ pour le changement du grillage par des panneaux treillis du terrain 
d’éducation physique Charlemagne (4ème) ; 2,73 M€ pour l’entretien et la rénovation 
globale de la piscine Pontoise (5ème) ; 0,15 M€ pour la rénovation des vestiaires et les 
canalisations du gymnase Saint-Germain (6ème) ; 0,14 M€ pour la rénovation et les 
travaux d’accessibilité de l’accueil, des sanitaires et des locaux sociaux du centre 
sportif Cler (7ème) ; 0,09 M€ pour la mise aux normes des installations électriques du 
Centre Paris Anim’ Beaujon (8ème) ; 0,11 M€ pour la rénovation de la salle de boxe 
Buffault (9ème) ; 0,1 M€ pour le remplacement des menuiseries côté cour de la 
piscine du Centre Paris Anim’ Château Landon (10ème) ; 0,1 M€ pour la mise aux 
normes de désenfumage du centre sportif de la Cour des Lions (11ème) ; 0,3 M€ pour 
le remplacement des modules du skatepark de Bercy (12ème) ; 0,18 M€ pour la 
rénovation du terrain d’éducation physique du gymnase Bourneville-Kellermann 
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(13ème) ; 0,2 M€ pour la rénovation du centre sportif Elisabeth et 0,2 M€ pour la 
modernisation de son système de sécurité incendie (14ème) ; 0,3 M€ pour la 
rénovation de la tribune du centre sportif Charles Rigoulot (15ème) ; 0,35 M€ pour la 
réfection du stade Coubertin (16ème) ; 0,2 M€ pour la rénovation de la salle 
(éclairage, acoustique et peintures) du gymnase Fragonard (17ème) ; 20 M€ pour la 
création de la piscine 133, rue Belliard (18ème) ; 0,2 M€ pour la réfection des façades 
du gymnase des Lilas (19ème) ; 0,5 M€ pour le réaménagement du terrain d’éducation 
physique des Amandiers (20ème). 

 
- 9,49 M€ pour la valorisation du patrimoine municipal, dont 0,25 M€ provisionnés 

pour des travaux d’aménagement de la mairie du 1er arrondissement, dans le cadre 
de la fusion des quatre arrondissements centraux ; 0,06 M€ pour la rénovation de la 
toiture du centre d’action sociale de la future mairie Paris Centre (3ème) ; 0,16 M€ 
pour des travaux dans la mairie du 5ème arrondissement dans le cadre de la mise en 
œuvre du schéma fonctionnel ; 0,02 M€ pour l’installation de la vidéosurveillance 
dans la mairie du 6ème arrondissement ; 0,29 M€ pour le remplacement des 
menuiseries extérieures de la mairie du 7ème arrondissement ; 0,2 M€ pour 
l’aménagement de la mairie du 8ème arrondissement dans le cadre de la mise en 
œuvre du schéma fonctionnel ; 0,05 M€ pour la première phase de mise en œuvre 
d’un audit de sûreté dans la mairie du 10ème arrondissement ; 0,98 M€ pour la 
modernisation de la couverture de l’aile Blum et du campanile de la mairie du 11ème 
arrondissement ; 0,4 M€ pour la modernisation de la couverture de la mairie du 
12ème arrondissement ; 1,17 M€ pour la rénovation globale de la mairie 13ème 
arrondissement ; 0,21 M€ pour le réaménagement des services au 2ème étage de la 
mairie du 14ème ; 0,13 M€ pour des travaux de sécurité sur la mairie du 15ème 
arrondissement et 0,13 M€ pour son aménagement suite au schéma fonctionnel ;  
0,2 M€ pour des travaux à la mairie du 16ème arrondissement à la suite d’infiltrations 
dans la Cour d’honneur ; 0,56 M€ pour la mise en œuvre du schéma fonctionnel de la 
mairie du 17ème arrondissement ; 1 M€ pour la restructuration partielle de la mairie 
du 18ème arrondissement ; 0,2 M€ pour la mise en accessibilité de la mairie du 19ème 
arrondissement ; 0,7 M€ pour des travaux clos et couverts à la mairie du 20ème 
arrondissement. 
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TITRE I 
 

LES OPERATIONS LOCALISEES 
 

 
 

  
Avant d’analyser arrondissement par arrondissement les dépenses 
d’investissement, il convient de procéder à une présentation globale par direction. 
 
 
A – DEPENSES PAR DIRECTION  
 
Le tableau ci–dessous indique, par direction, les inscriptions budgétaires prévues 
pour 2020, hors budget participatif traité dans le titre III. 
 
 

 
 
 En milliers d’euros 

 
 

 
B – DEPENSES PAR ARRONDISSEMENT ET PAR SECTEUR D’ACTIVITE 
 
Dans ce document, les autorisations de programme (AP) localisées sont retracées 
pour chaque arrondissement à travers deux tableaux :  
 
- le premier retrace le total des autorisations de programme inscrites dans 

l’arrondissement, présentées par secteur d’activité ; 
 
- le second reprend le détail des opérations les plus significatives : il s’agit 

principalement des opérations individualisées permettant la création d’un 
nouvel équipement, d’une actualisation des AP correspondant à des opérations 
en cours d’achèvement, ou des grandes opérations d’entretien des équipements 
ou de l’espace public.  

 

DIRECTION BP 2020

AFFAIRES CULTURELLES 12 782

AFFAIRES SCOLAIRES 24 517

ATTRACTIVITE ET EMPLOI 273

AFFAIRES SOCIALES 500

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT 4 960

FAMILLES ET PETITE ENFANCE 14 727

JEUNESSE ET SPORTS 33 614

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES 9 492

VOIRIE ET DEPLACEMENTS 85 784

URBANISME 1 600

TOTAL 188 249
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1er arrondissement : 1,04 M€ 
 

 
Autorisations de programme par activité 
 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Bibliothèques 100 000

Enseignement artistique 50 000

150 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 130 000

130 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 70 000

70 000

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES Mairies d'arrondissement 245 000

245 000

VOIRIE ET DEPLACEMENTS Patrimoine de voirie 446 000

446 000

1 041 000

AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

TOTAL 1er ARRONDISSEMENT

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES
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Détail des opérations 
 

 

 
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Ecoles du 1er arrondissement - Provision pour des travaux de 

sécurité
        20 000   

EM 6, rue Saint-Germain l'Auxerrois - Modernisation du sol de la 

cour Oasis
      110 000   

     130 000   

Etablissements de petite 

enfance
HG 8, rue des Prouvaires - Modernisation de divers locaux         70 000   

       70 000   

Mairies d'arrondissement Provision pour travaux d'aménagement de la mairie       245 000   

     245 000   

Place Vendôme - Tapis/chaussée         99 390   

Rue Danielle Casanova (entre Paix et rue d'Antin) - Trottoir         39 000   

Rue de l'Amiral de Coligny - Trottoir         62 260   

Rue des Pyramides (de la Place à la rue Saint-Honoré) - 

Tapis/chaussée
        39 800   

Rue Montpensier, côté impair - Trottoir         75 930   

Rue Mont-Thabor, côté impair - Trottoir         29 620   

Rue de Rivoli (entre Alger et Mondovi), côté pair - Trottoir       100 000   

     446 000   

Bibliothèques
Bibliothèque La Fontaine - Travaux de signalétique et des banques 

d'accueil
      100 000   

Enseignement artistique Travaux sécurité/signalétique Mozart - Canopée         50 000   

     150 000   

Entretien localisé 1er degré

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Patrimoine de voirie
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2ème arrondissement : 1,51 M€ 
 
 

Autorisations de programme par activité 
 

 
 

 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 612 583

612 583

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 164 000

164 000

JEUNESSE ET SPORTS Equipements sportifs 80 000

80 000

VOIRIE ET DEPLACEMENTS Patrimoine de voirie 648 480

648 480

1 505 063

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

TOTAL 2ème ARRONDISSEMENT

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS
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Détail des opérations 
 
 

 
 
 

ACTIVITE LIBELLE
 MONTANT

(en €) 

Ecoles du 2ème - Provision pour travaux de sécurité         30 000   

EM 221, rue Saint-Denis - Modernisation de l'auvent       150 000   

EM 221, rue Saint-Denis - Modernisation des sanitaires de la cour et du 

bâtiment au rez-de-chaussée
      110 000   

Provision pour travaux         72 583   

EE 6, rue Louvois - Modernisation de la cour et mise aux normes du service 

de restauration
      250 000   

     612 583   

CC 5, place des Petits Pères - Modernisation des locaux de la crèche       124 000   

CC 8, rue Thorel - Mise en place d'un rideau métallique anti intrus         20 000   

CC 8, rue Thorel - Travaux complémentaire d'étanchéité du balcon         20 000   

     164 000   

Entretien équipements 

sportifs

Centre sportif Jean Dame - Réfection de la terrasse et extension de l'accueil 

et du bureau
        30 000   

Gymnase et salles de sport
Centre sportif Jean Dame - Rénovation du parquet de la salle de boxe et de  

la salle polyvalente
        50 000   

       80 000   

Provision pour le quartier piéton Montorgueil         50 000   

Provisions pour travaux         72 582   

Rue de Tracy - Tapis/chaussée         23 490   

Rue Réaumur (entre rue Montmartre et Notre-Dame des Victoire) - 

Tapis/chaussée
        79 418   

Rue Saint-Marc (entre Richelieu et Favart) - Tapis/chaussée         32 920   

Rue Turbigo (entre Etienne Marcel et Tiquetonne) - Tapis/chaussée         30 360   

Rue Volney, côté impair - Trottoir         62 560   

Avenue de l'Opéra (entre la rue de la Paix et la rue Louis Le Grand) - 

Tapis/chaussée
      250 000   

Boulevard des Capucines (entre la rue Daunou et la rue des Cap) - 

Tapis/chaussée
        47 150   

     648 480   

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total JEUNESSE ET SPORT

Entretien localisé 1er degré

Etablissements de petite 

enfance

Patrimoine de voirie
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3ème arrondissement : 1,53 M€  
 
 

Autorisations de programme par activité 
 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 643 000

643 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 380 000

380 000

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien des espaces verts 180 000

180 000

JEUNESSE ET SPORTS Entretien équipements sportifs 6 500

6 500

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES Mairies d'arrondissement 80 000

80 000

Aménagements urbains et de sécurité 50 000

Patrimoine de voirie 191 500

241 500

1 531 000TOTAL 3ème ARRONDISSEMENT

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS
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Détail des principales opérations 
 

 
 

 

ACTIVITE LIBELLE
 MONTANT

(en €) 

EE 211, rue St Martin - Rehausse des gardes corps         28 000   

Ecoles du 3ème arrondissement - Provision pour travaux de sécurité         40 000   

EE 10 bis, rue des Quatre fils - Réparation des marches des escaliers en 

bois
        50 000   

EE 6, rue Vaucanson - Création d'un rangement pour le préau         30 000   

EM 52, rue de Turenne - Création de rangement pour l'espace classes de 

loisirs côté préau
        30 000   

EM 7, rue de la Perle - Modernisation des sanitaires       195 000   

EP 6, rue Vaucanson - Modernisation des menuiseries extérieures       250 000   

     623 000   

CC 21, rue de Brantôme - Modernisation des sections, des plans de 

change et de la circulation
      240 000   

HG 2, rue des Arquebusiers - Aménagement de la biberonnerie et 

création de l'office de réchauffement
        60 000   

HG 2, rue des Arquebusiers - Réfection du soubassement de la cour         25 000   

Travaux de sécurité tous sites         40 000   

     365 000   

Mairies d'arrondissement Mairie Paris Centre - Rénovation de la toiture du CASVP         57 000   

       57 000   

Entretien des espaces verts Square du Temple - Réhabilitation de la clôture       180 000   

     180 000   

Rue de Beauce         50 000   

Rue de Sévigné, côté impair - Trottoir         21 000   

Rue du Parc Royal (angle Thorigny) - Tapis/chaussée         27 000   

Rue Saint-Gilles (section entre Béarn et Beaumarchais) - Trottoir         27 000   

Boulevard Saint-Martin - Tapis/chaussée       115 000   

     240 000   

Entretien localisé 1er degré

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Etablissements de petite 

enfance

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Patrimoine de voirie
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4ème arrondissement : 2,13 M€  
 

 
Autorisations de programme par activité 
  

 

 
 
  

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 840 000

840 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 118 500

118 500

JEUNESSE ET SPORT Entretien équipements sportifs 90 000

90 000

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien des espaces verts 88 600

88 600

ATTRACTIVITE ET EMPLOI Marché aux fleurs île de la cité (4e) 250 000

250 000

Aménagements urbains et de sécurité 22 567

Eclairage public 153 000

Patrimoine de voirie 564 000

739 567

2 126 667

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

TOTAL 4ème ARRONDISSEMENT

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total ATTRACTIVITE ET EMPLOI
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Détail des principales opérations 
 
 

 
 
 

  

ACTIVITE LIBELLE
 MONTANT

(en €) 

EE 20, rue Poulletier - Mise aux normes de la cuisine       130 000   

EE 21, rue Saint-Louis en l'Isle - Modernisation des sanitaires de la cour       100 000   

EE 22, rue de l'Ave Maria - Modernisation des sanitaires sur cour y compris 

l'étanchéité de la terrasse
      100 000   

EE 4, rue du Fauconnier - Modernisation du réfectoire         50 000   

EE 4, rue du Fauconnier et 22, rue de l'Ave Maria - Mise aux normes des 

cuisines
      155 000   

GS 11, rue Saint-Merri / 16, rue du Renard - Modernisation du réfectoire         65 000   

GS EM 12, place des Vosges / EE 21, rue des Tournelles - Modernisation des 

menuiseries extérieures (2/2)
      200 000   

     800 000   

Etablissements de petite 

enfance
CC 9, rue des Barres - Modernisation des locaux en sous-sol         69 000   

       69 000   

Marché aux fleurs île de la 

cité (4e)
Marché aux fleurs île de la cité (4e)       250 000   

     250 000   

Gymnases et salles de sport TEP Charlemagne - Changement du grillage par des panneaux treillis         50 000   

Entretien équipements 

sportifs

Espace Blancs Manteaux - Carrelage des vestiaires et des sanitaires au sous-

sol
        40 000   

       90 000   

Entretien des espaces verts Rue du Trésor - Jardinières         52 000   

       52 000   

Place des Vosges         85 000   

Rue du Cloître Saint-Merri         48 000   

Rue de Crillon (section entre Morland et Mornay) - Tapis/chaussée         51 000   

Rue de l'Hôtel de Ville (entre le 10 et le 16) - Trottoir         68 000   

Rue de Turenne (section entre Saint-Antoine et des Francs Bourgeois) - 

Tapis/chaussée
        62 000   

Rue Saint-Martin (section entre Victoria et Rivoli) - Tapis/chaussée         65 000   

Rue Saint-Paul - Tapis/chaussée         68 000   

Avenue Victoria (section entre Saint Martin et Hôtel de Ville) - 

Tapis/chaussée
      214 000   

     661 000   

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Patrimoine de voirie

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Entretien 1er degré

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total ATTRACTIVTE ET EMPLOI

Total JEUNESSE ET SPORT

Eclairage
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5ème arrondissement : 4,75 M€  
 
 

Autorisations de programme par activité 
 
 

 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 395 000

395 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 390 000

390 000

Centres d'animation 50 000

Entretien équipements sportifs 255 000

Piscine Pontoise (5e) - GER 2 730 000

3 035 000

Maisons des associations 54 000

Mairies d'arrondissement 159 000

213 000

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien des espaces verts 48 300

48 300

Aménagements urbains et de sécurité 46 000

Eclairage public 42 700

Patrimoine de voirie 577 000

665 700

4 747 000TOTAL 5ème ARRONDISSEMENT

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

JEUNESSE ET SPORTS
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Détail des principales opérations 
 
 

 
 

  

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

EE 10, Rue Rollin - Modernisation des menuiseries extérieures (1/3)       145 000   

EE 11, Rue Buffon - Modernisation des sanitaires         40 000   

EE 28, Rue Saint-Jacques - Modernisation des menuiseries extérieures 

(1/3)
      127 000   

EM 29, Rue Mouffetard - Modernisation de l'étanchéité de la terrasse 

du 2è étage
        80 000   

     392 000   

CC 6-12, rue des Prêtres Saint-Séverin - Rénovation de la salle de bain 

et du plan de change
        70 000   

CC 7, Rue des Lyonnais – Réaménagement de la section des moyens et 

des grands
      120 000   

HG 52, Rue Lacépède - Remplacement des menuiseries et des volets 

roulants
      100 000   

HG 52, Rue Lacépède - Restructuration de la salle de bain du 2e étage         70 000   

     360 000   

Mairies d'arrondissement Mairie du 5ème arrondissement -Travaux suite au schéma fonctionnel       159 000   

Maison des associations Maison de la Vie Associative et Citoyenne - Reprise des sols         50 000   

     209 000   

Végétalisation de l'espace 

public
Création d'une jardinière rue Saint-Hilaire         48 300   

       48 300   

Piscine Pontoise (5e) Piscine Pontoise (5e) - GER    2 730 000   

Gymnase Lavoisier - Remplacement du sol       100 000   

Gymnase Patriarches - Remplacement du faux-plafond         80 000   

  2 910 000   

Divers trottoirs du 5ème arrondissement       100 000   

Rue Dante - Tapis/chaussée       175 000   

Rue de l'Estrapade - Tapis/chaussée       107 000   

Carrefour Gobelins/Saint Marcel - Tapis/chaussée       154 000   

     536 000   

Entretien localisé 1er degré

Etablissements de petite 

enfance

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total JEUNESSE ET SPORT

Entretien équipements 

sportifs

Patrimoine de voirie
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6ème arrondissement : 1,42 M€ 
 

 
Autorisations de programme par activité 
 

 

 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Bibliothèques 70 000

Enseignement artistique 50 000

120 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 188 333

188 333

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 270 000

270 000

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES Mairies d'arrondissement 20 000

20 000

ESPACE VERTS Entretien des espaces verts 70 000

70 000

JEUNESSE ET SPORTS Entretien équipements sportifs 270 000

270 000

VOIRIE ET DEPLACEMENTS Patrimoine de voirie 478 000

478 000

1 416 333

AFFAIRES CULTURELLES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

TOTAL 6ème ARRONDISSEMENT

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total JEUNESSE ET SPORTS
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Détail des principales opérations 
 

 

 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Bibliothèques
Bibliothèque André Malraux - Modernisation des bureaux et création d'un 

local de ménage
        50 000   

Enseignement artistique Conservatoire Jean-Philippe Rameau - Modernisation des salles         50 000   

     100 000   

EE 12, rue Saint-Benoît - Modernisation des 2 portes d'entrées du bâtiment 

du fond
        15 000   

EE 42, rue Madame - Création de la ventilation dans le local compresseur         26 000   

EE 42, rue Madame - Modernisation de la verrière du bureau du responsable 

éducatif de la Ville
        40 000   

EE 7, rue du Jardinet - Sécurisation des portes vitrées des classes         20 000   

EM 40, rue Madame - Modernisation des menuiseries côté cour des classes 

au 2ème  et au 3è étage
        35 333   

EM 40, rue Madame - Modernisation des sanitaires adultes du 1er étage         12 000   

     148 333   

CC 10, rue Lobineau - Remplacement des stores         60 000   

CC 6, rue Littré - Mise aux normes de la section des grands au 1er étage       210 000   

     270 000   

Mairies d'arrondissement Mairie du 6ème arrondissement - Installation de la vidéosurveillance         20 000   

       20 000   

Eglise Saint-Germain des prés - Réaménagement du jardinet de la sacristie         25 000   

Square Taras Chevtchenko - Réfection du réseau d'arrosage et création d'une 

borne fontaine
        45 000   

       70 000   

Gymnase Saint-Germain - Rénovation vestiaires R-2 et canalisations       150 000   

Gymnase Saint-Germain - Mise en conformité du système de sécurité 

incendie
      120 000   

     270 000   

Rue Casimir Delavigne - Tapis/chaussée       156 000   

Rue de l’Abbé Grégoire (entre rue de Vaugirard et rue du Cherche-Midi) - 

Tapis/chaussée
      112 000   

Boulevard Saint-Germain - Réfection de chaussée       210 000   

     478 000   

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Entretien localisé 1er degré

Patrimoine de voirie

Entretien équipements 

sportifs

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Entretien des espaces verts

Etablissements de petite 

enfance
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7ème arrondissement : 2,36 M€  
 

 
Autorisations de programme par activité 
 

 

 
  

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Bibliothèques 30 000

Enseignement artistique 200 000

230 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 400 000

400 000

JEUNESSE ET SPORTS Entretien équipements sportifs 160 000

160 000

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES Mairies d'arrondissement 290 000

290 000

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien des espaces verts 90 000

90 000

Aménagements urbains et de sécurité 90 000

Eclairage public 268 205

Patrimoine de voirie 826 833

1 185 038

2 355 038

AFFAIRES CULTURELLES

TOTAL 7ème ARRONDISSEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT
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Détail des principales opérations  
 
 

 
 
 

 
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Bibliothèques Bibliothèque Amélie - Modernisation et réaménagement de l'entrée         30 000   

Enseignement artistique Conservatoire Erik Satie - Mise en accessibilité d'usage       200 000   

     230 000   

EE 10, avenue de la Motte Picquet - Modernisation des menuiseries de la 

cour (1ère tranche)
      150 000   

EM 117 Bis, rue Saint-Dominique - Modernisation des menuiseries au bout 

de la cour
        50 000   

EP 27, rue las Cases - Modernisation des menuiseries extérieures       200 000   

     400 000   

Mairies d'arrondissement
Mairie du 7ème arrondissement - Suite du remplacement des menuiseries 

extérieures
      290 000   

     290 000   

Gymnases et salles de sport
Centre sportif Cler - Rénovation et travaux d'accessibilité de l'accueil, des 

sanitaires et des locaux sociaux
      140 000   

Entretien équipements 

sportifs
Salle de sports Masseran - Adaptation de la ventilation         20 000   

     160 000   

Entretien des espaces verts Rue Cognacq Jay - Remplacement des grillettes de protection         90 000   

       90 000   

Rue de l'Université - Elargissement des trottoirs         50 000   

Carrefour Duquesne (entre Breteuil et Estrée) - 5 Refuges         40 000   

Eclairage Renouvellement du réseau rue de l'Université (entre Maubourg et Bosquet)       268 205   

Avenue de la Motte-Picquet - Réfection de trottoirs         34 333   

Avenue de Suffren (entre les rues Octave Gréard et Joseph Bouvard) - 

Tapis/chaussée
      228 500   

Rue du Général Bertrand (entre les rues Eblée et Duroc) - Tapis/chaussée       188 000   

Boulevard Saint-Germain, côté impair de la rue de l'Université - Trottoir       120 000   

Place René Char (suite du boulevard Saint-Germain) - Tapis/chaussée       256 000   

  1 185 038   Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Entretien localisé 1er degré

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Patrimoine de voirie

Déplacements
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8ème arrondissement : 2,66 M€ 
 

 
Autorisations de programme par activité 
 

 

 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

AFFAIRES CULTURELLES Enseignement artistique 560 000

560 000

Entretien localisé 1er degré 570 000

EP Constantinople (8e) - Besoins scolaires 

nord-est (8 classes)
65 000

635 000

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES Mairies d'arrondissement 197 467

197 467

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Entretien équipements sportifs 595 000

595 000

Aménagements urbains et de sécurité 357 200

Eclairage public 50 000

Patrimoine de voirie 161 000

568 200

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien des espaces verts 15 000

15 000

JEUNESSE ET SPORTS Centres d'animation 90 000

90 000

2 660 667TOTAL 8ème ARRONDISSEMENT

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total JEUNESSE ET SPORTS

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

AFFAIRES SCOLAIRES
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Détail des principales opérations 
 

 

 
 

 
 
 
  

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Conservatoire Camille-Saëns - Restructuration de l'accueil du hall d'entrée         60 000   

Conservatoire Camille-Saëns - Extension des locaux       500 000   

     560 000   

EM 7, rue de Moscou - Rénovation d'étanchéité et des verrières du réfectoire         50 000   

EP 10, rue Paul Baudry - Modernisation des menuiseries extérieures du 

bâtiment B
        65 000   

EP 10, rue Paul Baudry - Rénovation de l'étanchéité, réfection des peintures 

et sécurisation de la toiture du bâtiment
        55 000   

EP 8, rue Robert Estienne - Rénover et sécuriser les portes d'entrée         40 000   

EM 16, rue Roquépine - Réfection des deux cours et de l'étanchéité de la 

terrasse
      310 000   

EP Constantinople EP Constantinople (8e)         65 000   

     585 000   

CC Beaujon 20, rue Diebold - Rénovation de la toiture       420 000   

CC Beaujon 20, rue Diebold - Travaux urgent fronton et grille         60 000   

CC 208, rue du Faubourg Saint-Honoré - Sécurisation des issues de secours         25 000   

CC 5, rue Maleville - Modernisation du réseau d'eau potable         60 000   

     565 000   

Mairies d'arrondissement Mairie du 8ème arrondissement - Aménagement suite au schéma fonctionnel       197 467   

     197 467   

Entretien centres 

d'animation 

Centre Paris Anim' Beaujon - Mise aux normes des installations électriques 

(TC)
        90 000   

       90 000   

Rue de Ponthieu (entre rue du Colisée et l'avenue Franklin Roosevelt)       213 200   

Carrefour de la rue Vernet et de l'avenue George V       144 000   

Eclairage Place de l'Europe         50 000   

Rue de Miromesnil - Tapis/chaussée         80 000   

Rue Paul Baudry (entre Ponthieu et Fréderic Bastiat) - Tapis/chaussée         81 000   

     568 200   Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Enseignement artistique

Patrimoine de voirie

Déplacements

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total AFFAIRES CULTURELLES

Etablissements de petite 

enfance

Entretien localisé 1er degré



27 

9ème arrondissement : 2,11 M€ 
 

 
Autorisations de programme par activité 
 

 

 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Bibliothèques 75 000

Enseignement artistique 150 000

225 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 884 145

884 145

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 150 000

150 000

Centres d'animation 20 000

Entretien équipements sportifs 160 000

180 000

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien des espaces verts 125 000

125 000

Aménagements urbains et de sécurité 460 000

Patrimoine de voirie 83 000

543 000

2 107 145

AFFAIRES CULTURELLES

TOTAL 9ème ARRONDISSEMENT

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

JEUNESSE ET SPORTS
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Détail des principales opérations 
 

 

 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Bibliothèques Bibliothèque Chaptal - Travaux de couverture          75 000   

Enseignement artistique
Conservatoire Nadia et Lili Boulanger - Modernisation et 

réaménagement de l'auditorium
        150 000   

      225 000   

EM 11, rue de la Grange Batelière - Réfection de l'étanchéité de la 

cour supérieure
        227 943   

EM 12, rue Clauzel - Escalier extérieur          26 202   

EM 12, rue Clauzel - Menuiseries extérieur          50 000   

EP 5, rue Milton - Modernisation de la façade vitrée, du préau des 

élémentaires et de la porte d'entrée principale
        100 000   

GS 12, rue Chaptal - Modernisation des menuiseries extérieures sur 

la cour des élémentaires et du puits de lumière du réfectoire
        180 000   

Groupe scolaire 9, rue Blanche - Cour oasis         300 000   

      884 145   

Etablissements de petite 

enfance

CC 25, rue de La Rochefoucauld - Modernisation de la section des 

bébés
        150 000   

      150 000   

Centre d'animation
Centre Paris Anim' Nouvelle Athènes - Insonorisation au moyen de 

baie VDI / studios
         10 000   

Entretien équipements sportifs Salle de sports Buffault - Rénovation de la salle de boxe         110 000   

Centre sportif Valeyre - Création d'un escalier de secours          30 000   

Espace sportif rue Pierre Semard - Création d'un parcours via ferrata          20 000   

      170 000   

Square d'Anvers - Travaux de maintenance          25 000   

Square Montholon - Réfection de l'aire de jeux des petits         100 000   

        25 000   

Réaménagement rue de Trévise (phase 2)         160 000   

Réaménagement rue du Delta         300 000   

Patrimoine de voirie Rue Rodier (entre Agent Bailly et Condorcet) - Tapis/chaussée          83 000   

      543 000   Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total AFFAIRES CULTURELLES

Entretien localisé 1er degré

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Aménagement 

urbain/environnement

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total JEUNESSE ET SPORTS

Entretien des espaces verts

Gymnases et salles de sport
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10ème arrondissement : 3,50 M€  
 
 

Autorisations de programme par activité 
 

 

 
  

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

AFFAIRES CULTURELLES Enseignement artistique 180 000

180 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 1 473 000

1 473 000

AFFAIRES SOCIALES
Institut de victimologie / Centre de 

santé Richerand (10e) 
500 000

500 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 275 000

275 000

JEUNESSE ET SPORTS Centres d'animation 340 000

340 000

Maisons des associations 500

Mairies d'arrondissement 80 800

81 300

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien des espaces verts 70 000

70 000

Aménagements urbains et de sécurité 281 227

Patrimoine de voirie 303 000

584 227

3 503 527

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total AFFAIRES SOCIALES

Total JEUNESSE ET SPORTS

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

TOTAL 10ème ARRONDISSEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES
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Détail des principales opérations 
 
 

 
 

 

 

 

 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Conservatoire Hector Berlioz - Modernisation de la couverture des 

pavillons de l'entrée principale
        60 000   

Conservatoire Hector Berlioz - Modernisation de l'étanchéité de la 

toiture terrasse suite à la végétalisation
      100 000   

     160 000   

EE 5, rue Hôpital Saint-Louis - Etanchéité des toitures de terrasses       185 000   

EM 28, rue des Ecluses Saint-Martin - Travaux de couverture au dessus 

du préau
        98 000   

GS 19, passage des Recollets - Rénovation et reprise d'étanchéité de la 

cour donnant sur la rue
      400 000   

GS 49, rue Louis Blanc - Rénovation de l'étanchéité de la toiture       250 000   

EE 159, avenue Parmentier - Réfection de la cour Oasis       400 000   

  1 333 000   

Institut de victimologie / 

Centre de santé Richerand 
Institut de victimologie / Centre de santé Richerand (10e)        500 000   

     500 000   

CC 10-12, rue des Récollets - Installation d'un escalier et de sanitaires 

dans la section Lavande
        60 000   

CC 53, rue d'Hauteville - Modernisation des biberonneries et de la       150 000   

HG 27, rue du Château d'Eau - Insonorisation de l'atrium chez les grands         30 000   

     240 000   

Mairie du 10ème arrondissement - 1ère phase de la mise en oeuvre de 

l'audit de sûreté
        50 000   

Mairie du 10ème arrondissement - Réorganisation des bureaux du 

schéma fonctionnel
        30 800   

       80 800   

Centre Paris Anim' Château Landon - Remplacement des menuiseries 

côté cour de la piscine
      100 000   

Centre Paris Anim' Château Landon - Travaux d'acoustique des deux 

salles et création de deux salles
        30 000   

Centre Paris Anim' Grange aux Belles - Création d'une réserve au dojo 

et travaux de peinture
        45 000   

Centre Paris Anim' Grange aux Belles - Mise en conformité électrique         25 000   

Centre Paris Anim' Jean Verdier - Réparation des menuiseries oscillo-

battantes
        50 000   

Centre Paris Anim' Château Landon - Sécurisation de l'atelier poterie         25 000   

     275 000   

Aires de jeux Square des Récollets - Réfection de l'aire de jeux         55 000   

       55 000   

Aménagement 

urbain/environnement

Aménagement du secteur Saint-Vincent de Paul (entre Ambroise Paré et 

Magenta)
      281 227   

Rue de l'Echiquier (de Mazagran à Hauteville) - Tapis/chaussée         38 000   

Rue du Faubourg Saint-Martin (entre les rues La Fayette et Stalingrad) - 

Trottoir
      140 000   

Boulevard Saint Martin - Tapis/chaussée       115 000   

     574 227   

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Enseignement artistique

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Etablissements de petite 

enfance

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Entretien localisé 1er degré

Total ACTION SOCIALE

Mairies d'arrondissement

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Centres d'animation

Patrimoine de voirie



31 

11ème arrondissement : 6,53 M€  
 
 

Autorisations de programme par activité 
 
 

 
 
 

  

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Bibliothèques 68 000

Enseignement artistique 117 000

185 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 1 165 000

1 165 000

Etablissements de petite enfance 252 000

Crèche 106, avenue de la République 

(11e) - Restructuration
2 521 280

2 773 280

Centres d'animation 30 000

Entretien équipements sportifs 475 000

505 000

Maisons des associations 54 000

Mairies d'arrondissement 136 800

Mairie du 11ème arrondissement - 

Modernisation de la salle Sedaine et 

campanile

980 000

1 170 800

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien des espaces verts 90 000

90 000

Aménagements urbains et de sécurité 435 325

Patrimoine de voirie 208 500

643 825

6 532 905TOTAL 11ème ARRONDISSEMENT

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

AFFAIRES CULTURELLES

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

JEUNESSE ET SPORTS

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

FAMILLES ET PETITE ENFANCE
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Détail des principales opérations  
 
 

 
  

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Bibliothèques
Bibliothèque Parmentier - Etudes pour la modernisation et la mise aux 

normes de l'éclairage 
        68 000   

Enseignement artistique
Conservatoire Charles Munch - Modernisation des salles de cours (tranche 

2/19 et 3/20)
      117 000   

     185 000   

EE 13, rue Froment - Travaux de la toiture et de la verrière       200 000   

EE 39, rue Alexandre Dumas - Création d'un auvent         75 000   

EE 39, rue Alexandre Dumas - Modernisation des menuiseries extérieures des 

classes et de cinq portes
      150 000   

EE 8, cité Voltaire - Modernisation des sanitaires du 1er étage       100 000   

EM 2, passage Beslay - Modernisation des menuiseries extérieures des 

classes côté cour (1/3)
        90 000   

GS 39, rue des Trois Bornes - Travaux de modernisation des installations de 

chauffage et de ventilation
        60 000   

GS 6/8, cité Voltaire - Modernisation des portes et fenêtres       100 000   

GS 98/100, avenue de la République - Modernisation des réfectoires       260 000   

  1 035 000   

CC 13 bis, rue Popincourt - Modernisation des espaces de change, de la 

cuisine et de la biberonnerie
      130 000   

CC 65, rue de la Folie-Régnault - Modernisation de la cuisine       122 000   

Crèche 106, avenue de la 

République
Crèche 106, avenue de la République (11e) - Restructuration    2 521 280   

  2 773 280   

Mairie du 11ème 

arrondissement 

Mairie du 11ème arrondissement - Modernisation de la salle Sedaine et 

campanile
      980 000   

Mairies d'arrondissement 
Mairie du 11ème arrondissement - Suite de la modernisation des sanitaires 

des locaux sociaux
      100 000   

  1 080 000   

Centre sportif Candie - Reprise de l'étanchéité         90 000   

Centre sportif Georges Rigal - Rénovation de l'éclairage du gymnase         80 000   

Centre sportif Cour des Lions - Mise aux normes du désenfumage       100 000   

Centre sportif Cour des Lions - Réfection de la terrasse du logement de 

fonction
        95 000   

     365 000   

Entretien des espaces verts Square des Jardiniers - Modernisation du TEP         78 000   

       78 000   

Aménagement embellissement rue Duranti       100 000   

Passage Beslay - Réfection avec pose de pavés enherbés         91 200   

Rue de Montreuil (entre Bouvines et Charonne) - Recalibrage       184 125   

Rue de la Roquette (entre la Rue Pache et la Rue Saint-Maur) -         90 000   

Rue Jean Pierre Timbaud (entre la rue de Nemours et l'avenue de la 

République) - Tapis/chaussée
        94 000   

     559 325   Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Gymnases et salles de sports

Patrimoine de voirie

Aménagement 

urbain/environnement

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total AFFAIRES CULTURELLES

Entretien localisé 1er degré

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Etablissements de petite 

enfance



33 

12ème arrondissement : 6,55 M€  
 

 
Autorisations de programme par activité 
 

 

 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

AFFAIRES CULTURELLES Enseignement artistique 255 000

255 000

ATTRACTIVITE ET EMPLOI Ravalement ateliers de Paris 22 637

22 637

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 1 100 000

1 100 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 205 000

205 000

Centres d'animation 118 840

Entretien équipements sportifs 1 190 000

Baignade estivale 12e 50 000

1 358 840

Mairies d'arrondissement 159 700

Espace Reuilly - Accessibilité 280 000

Mairie du 12ème arrdt - Modernisation 

couverture
400 000

839 700

Entretien des espaces verts 197 000

ZAC Porte de Vincennes (12e) 300 000

497 000

Aménagements urbains et de sécurité 370 000

Patrimoine de voirie 703 000

Porte de Vincennes - participation au 

bilan voirie  (12-20e)
1 200 000

2 273 000

6 551 177TOTAL 12ème ARRONDISSEMENT

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

JEUNESSE ET SPORTS

Total ATTRACTIVITE ET EMPLOI



34 

Détail des principales opérations 
 

 

 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Conservatoire Paul Dukas - Optimisation des bureaux et des espaces de 

détente
      120 000   

Conservatoire Paul Dukas - Travaux d'amélioration du confort thermique       135 000   

     255 000   

EE 315, rue de Charenton - Mise en polyvalence       295 000   

EE 315, rue de Charenton - Remplacement des portes du préau         60 000   

EE 4, rue de Pommard - Modernisation des menuiseries extérieures (3/7)       170 000   

EM 56, rue de Picpus - Modernisation des classes (sols, peintures et faux 

plafonds)
      160 000   

EP 16, rue de Montempoivre - Opacification de la clôture         75 000   

GS 165/167, rue de Bercy - Modernisation des façades extérieures de la cour         90 000   

GS 165/167, rue de Bercy - Modernisation du réfectoire (extension)       210 000   

  1 060 000   

CC 11, rue de Gravelle - Insonorisation de la salle de motricité         30 000   

CC 4, impasse Druinot - Réfection des sols souples des terrasses         35 000   

CC 43, rue de Picpus - Modernisation des menuiseries du rez-de-chaussée       120 000   

     185 000   

Mairies d'arrondissement
Mairie du 12ème arrondissement - Travaux au rez-de-chaussée (schéma 

directeur)
      100 000   

Espace Reuilly Espace Reuilly - Accessibilité       280 000   

Mairie du 12ème arrdt Mairie du 12ème arrdt - Modernisation couverture       400 000   

     780 000   

Centre Paris Anim' Villiot - Déplacement de la climatisation extérieure         98 840   

Centre sportif Alain Mimoun - Réfection de l'éclairage du gymnase       100 000   

Centre sportif Alain Mimoun - Réfection du sol d'un gymnase       150 000   

Skate Bercy - Remplacement des modules       300 000   

Tennis Faluère - Végétalisation et reprise de l'étanchéité du toit       100 000   

Centre sportif Denise et Robert Gamzon - Rénovation des vestiaires et 

création d'une salle
      150 000   

Gymnase Reuilly - Protection et remplacement du vitrage         45 000   

Tennis Léo Lagrange - Recouvrement des trois terrains de tennis       250 000   

  1 193 840   

Square des Combattants d'Indochine - Modernisation de la fontaine         60 000   

Square Saint-Eloi - Travaux de confortement de sol         70 000   

ZAC Porte de Vincennes ZAC Porte de Vincennes (12e)       300 000   

     430 000   

Aménagement 

urbain/environnement
Rue de Reuilly à sens unique       320 000   

Réfection des pieds d'arbres des trottoirs (de l'avenue du Général Bizot à 

Daumesnil)
        83 000   

Rue Joseph Chailley - Tapis/chaussée       165 000   

Avenue Daumesnil (tronçon en sortie de Paris)       300 000   

Avenue du Tremblay (de route du Champ de manœuvre à avenue des 

Minimes)
      155 000   

Porte de Vincennes Porte de Vincennes - Participation au bilan voirie  (12-20e)    1 200 000   

  2 223 000   

Entretien des espaces 

verts

Enseignement artistique

Gymnases et salles de 

sports

Entretien équipements 

sportifs

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total  ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total AFFAIRES CULTURELLES

Entretien localisé 1er 

degré

Total Total AFFAIRES SCOLAIRES

Etablissements de petite 

enfance

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Patrimoine de voirie
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13ème arrondissement : 9,95 M€ 

 
 

Autorisations de programme par activité 
 

 

 
 

 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 1 076 567

1 076 567

Etablissements de petite enfance 730 000

Crèche collective 66 rue Pascal 130 000

Crèche Collective Tolbiac Moulinet (13e) 

68 places
3 694 520

PRG - Bruneseau Nord - Crèche 

collective 44 pl (13e) - Lot B1A4
200 000

4 754 520

Centres d'animation 171 000

Entretien équipements sportifs 893 731

PRG Tolbiac Chevaleret Gymnase (13e) 70 000

1 134 731

Maisons des associations 74 000

Mairies d'arrondissement 600 000

Mairie 13e - Rénovation globale 1 170 000

1 844 000

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien des espaces verts 370 016

370 016

Aménagements urbains et de sécurité 296 000

Patrimoine de voirie 478 000

774 000

9 953 834

FAMILLES ET PETITE ENFANCE

JEUNESSE ET SPORTS

TOTAL 13ème ARRONDISSEMENT

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES
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Détail des principales opérations 
 

 

 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

EM 17/35, rue de la Pointe d'Ivry - Modernisation de l'étanchéité de la 

terrasse
56 567

EM 4B, avenue de Choisy - Modernisation de l'étanchéité de la terrasse 80 000

EM 71, rue Dunois - Modernisation des menuiseries extérieures (2/2) 120 000

EM rue, 87 Brillat Savarin - Modernisation des menuiseries extérieures 

(2/3)
150 000

EP 8, rue Georges Balanchine - Modernisation de l'étanchéité des 200 000

GS 64/70, rue Dunois - Modernisation de l'étanchéité 100 000

GS 51/53 Porte Ivry 3 Levassor - Modernisation des menuiseries 

extérieures
300 000

1 006 567

Etablissements de petite 

enfance

CC 12, rue Duméril - Mise aux normes des plans de change, de la 

peinture et du sol
200 000

Crèche collective 58, rue 

Clisson

CC 58, rue Clisson - Isolation extérieure et remplacement des 

menuiseries
250 000

Crèche Collective Tolbiac 

Moulinet
Crèche Collective Tolbiac Moulinet (13e) 68 places 3 694 520

PRG - Bruneseau Nord PRG - Bruneseau Nord - Crèche collective 44 pl (13e) - Lot B1A4 200 000

4 344 520

Mairie du 13ème arrondissement - Travaux schéma fonctionnel 350 000

Mairie du 13ème arrondissement - Remplacement des menuiseries 100 000

Mairie du 13ème arrondissement - Rénovation de la salle des fêtes 150 000

Mairie 13e - Rénovation Mairie 13e - Rénovation globale 1 170 000

1 770 000

Gymnase Bourneville Kellermann - Rénovation du TEP 180 000

Gymnase Dunois - Remplacement du sol sportif 100 000

Gymnase Glacière - Remplacement du parquet 108 731

TEP Cordelières - Remplacement du bâtiment d'accueil 70 000

Centre sportif Carpentier - Rénovation des vestiaires du bâtiment 100 000

Gymnase Kellermann - Mise en conformité du système de sécurité 

incendie et désenfumage
90 000

648 731

Square Blumenthal - Réfection de l'aire de jeux 90 000

Square des Grands Moulins - Abbé Pierre avenue de France - Réfection 75 016

Entretien des espaces verts Square Samuel Beckett - Réfection des sols Boulevard Masséna 165 000

330 016

Aménagement des rues de Richemont et Domrémy 91 000

Elargissement du trottoir 4-10, rue de la Vistule (entrée du lycée Gabriel 

Fauré) et aménagement d’une traversée piétonne sécurisée
120 000

Pérennisation de dispositifs vigipirate sur trottoir : fixation pérenne des 

barrières Vauban
85 000

Avenue Boutroux, côté impair - Trottoir 90 000

Rue Charles Leroy - Tapis/chaussée 120 000

Rue de Bellièvre - Tapis/chaussée 83 000

589 000

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Entretien localisé 1er degré

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total JEUNESSE ET SPORT

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Aménagement 

urbain/environnement

Mairies d'arrondissement

Aires de jeux

Gymnases et salles de 

sports

Patrimoine de voirie
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14ème arrondissement : 8,85 M€ 
 
 

Autorisations de programme par activité 
 
 

 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Entretien localisé 1er degré 1 330 282

Groupe scolaire Maurice d'Ocagne (14e) - 

Cuisine
500 000

1 830 282

Maisons des associations 50 000

Mairies d'arrondissement 361 718

Mairie 14e - Rénovation globale 100 000

511 718

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 440 000

440 000

Entretien équipements sportifs 410 000

Centre sportif Elisabeth (14e) - Rénovation 200 000

610 000

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien des espaces verts 498 000

498 000

URBANISME Réinventer Montparnasse 1 600 000

1 600 000

Aménagements urbains et de sécurité 272 000

Patrimoine de voirie 1 106 100

Secteur Montparnasse / Îlot Gaîté (14e) - 

Raccourcissement trémie avenue Maine
1 980 000

3 358 100

8 848 100TOTAL 14ème ARRONDISSEMENT

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total URBANISME

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

AFFAIRES SCOLAIRES

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

JEUNESSE ET SPORTS

Total JEUNESSE ET SPORTS
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Détail des principales opérations 
 
 

 
 

 
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

EE 12, rue Sévero - Modernisation de sanitaires de la cour 150 000

EE 5, rue Prisse d'Avennes - Modernisation des menuiseries extérieures 180 000

EE 7, avenue Maurice d'Ocagne - Modernisation du sol de la cour 150 000

EM 23, rue Boulard - Modernisation des menuiseries extérieures (TF) 100 000

EM 55-61, rue Maurice Ripoche - Modernisation des menuiseries 

extérieures (TC1)
208 000

GS 188-190, rue d'Alésia - Modernisation de l'étanchéité de la toiture 

terrasse
150 000

Groupe scolaire Maurice Groupe scolaire Maurice d'Ocagne (14e) - Cuisine 500 000

1 438 000

Etablissements de petite 

enfance
CC 15, rue Bardinet - Restructuration et sécurisation du jardin 440 000

440 000

Mairie du 14ème arrondissement - Aménagement des locaux du 

Tribunal d'Instance et du conservatoire
150 000

Mairie du 14ème arrondissement - Réaménagement des services du 

2ème étage
211 718

Mairie du 14e Mairie 14e - Rénovation globale 100 000

461 718

Square Anna Marly - Modernisation type coulée verte 180 000

Square de l'Abbé Lemire - Modernisation type coulée verte 168 000

Végétalisation de l'espace 

public
Avenue René Coty - Rénovation des jardinières du tramway T3 et T4 150 000

498 000

Centre sportif Didot - Rénovation de l'étanchéité 110 000

Centre sportif Didot - Création d'un city-stade héritage Fifa 2019 100 000

Centre sportif Elisabeth - Modernisation du système de sécurité 200 000

Centre sportif Elisabeth Centre sportif Elisabeth (14e) - Rénovation 200 000

610 000

Aménagement de la place Constantin Brancusi (phase 1) 162 000

Recalibrage du passage Gergovie 110 000

Rue des Plantes (entre la rue d'Alésia et la rue Baillou) - Tapis/chaussée 130 000

Rue Gassendi (entre Froidevaux et Liancourt) - Tapis/chaussée 300 000

Rues Liancourt (Gassendi et Boulard) et Lalande (Daguerre et Liancourt) 

- Tapis/chaussée
200 000

Boulevard Jourdan (du n°19 au 24) - Tapis/chaussée 155 000

Couloir bus de l'avenue du Maine (entre rue du Château et de la 

Sablière) - Tapis/chaussée
207 000

Secteur Montparnasse / Îlot 

Gaîté

Secteur Montparnasse / Îlot Gaîté (14e) - Raccourcissement trémie 

avenue Maine
1 980 000

3 244 000

Urbanisme Réinventer Montparnasse 1 600 000

1 600 000

Aménagement 

urbain/environnement

Total URBANISME

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Patrimoine de voirie

Gymnases et salles de 

sports

Mairies d'arrondissement

Entretien des espaces verts

Total JEUNESSE ET SPORT

Entretien localisé 1er degré



39 

15ème arrondissement : 4,25 M€  
 
 

Autorisations de programme par activité 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

AFFAIRES CULTURELLES Bibliothèques 235 000

235 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 1 097 000

1 097 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 380 000

380 000

Entretien équipements sportifs 724 594

Centre sportif Lenglen (15e) - 

Rénovation 2° tranche
182 000

906 594

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES Mairies d'arrondissement 300 000

300 000

Entretien des espaces verts 390 000

Square Périchaux (15e) 300 000

690 000

Aménagements urbains et de sécurité 217 719

Patrimoine de voirie 427 806

645 525

4 254 119

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

JEUNESSE ET SPORTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

TOTAL 15ème ARRONDISSEMENT

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT
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Détail des principales opérations  
 
 

 
  

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Bibliothèque Andrée Chedid - Modernisation des menuiseries extérieures 120 000

Médiathèque Yourcenar - Ponçage des marches des escaliers 40 000

160 000

EE 10, rue Emeriau - Cours Oasis 200 000

EE 19, rue Blomet - Modernisation des menuiseries extérieures (1/2) 150 000

EM 102, rue Alleray - Modernisation des menuiseries extérieures (3/3) 105 000

EM 3, rue Jongkind - Réfection de la toiture du préau 90 000

EM 35, avenue Emile Zola - Modernisation des menuiseries extérieures (T2) 150 000

EM 83, rue Mademoiselle - Modernisation de l'adduction d'eau en plomb 150 000

845 000

CC 133, rue Falguière - Modernisation de la section des grands (2 postes) 90 000

CC 53, rue Emeriau - Restructuration d'une section 110 000

CC 53, rue Emeriau - Travaux d'étanchéité des terrasses 150 000

350 000

Mairie du 15ème arrondissement - Aménagement du schéma fonctionnel 125 000

Mairie du 15ème arrondissement - Travaux de sécurité 125 000

250 000

Gymnase de l'Ingénieur Robert Keller - Reprise de l'étanchéité de la toiture 144 594

Gymnase Raymond Burgard - Adaptation de la centrale de traitement d'air et 

création d'une sous-station du réseau de chaleur urbaine
150 000

Centre sportif Charles Rigoulot - Rénovation de la tribune 300 000

Centre sportif Mourlon - Réfection de la clôture des courts de tennis 130 000

Centre sportif Lenglen Centre sportif Lenglen (15e) - Rénovation 2° tranche 182 000

906 594

Square Carlo Sarrabezolles - Rénovation du square 130 000

Square Clos Feuquières Desnouettes - Poursuite de la rénovation du square 200 000

Square Périchaux Square Périchaux (15e) 300 000

630 000

Aménagement 

urbain/environnement
Porte de Plaisance 85 000

Déplacements Carrefour des rues de la Convention et de Danzig 132 719

Avenue de la porte de la Plaine, côté pair - Trottoir 79 000

Rue de l'Abbé Roger Derry (en entier) - Tapis/chaussée 177 806

474 525Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Entretien équipements 

sportifs

Patrimoine de voirie

Gymnases et salles de sports

Entretien des espaces verts

Bibliothèques

Mairies d'arrondissement

Total AFFAIRES CULTURELLES

Entretien localisé 1er degré

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Etablissements de petite 

enfance

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE
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16ème arrondissement : 5,48 M€ 
 
 

Autorisations de programme par activité 
 
 

 
 

 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Bibliothèques 90 000

Enseignement artistique 100 000

190 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 960 000

960 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 410 000

410 000

Centres d'animation 30 000

Entretien équipements sportifs 550 000

Stade Coubertin (16e) 350 000

930 000

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES Mairies d'arrondissement 339 673

339 673

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien des espaces verts 331 880

331 880

Aménagements urbains et de sécurité 950 000

Eclairage public 100 000

Patrimoine de voirie 1 267 421

2 317 421

5 478 974

AFFAIRES CULTURELLES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

TOTAL 16ème ARRONDISSEMENT

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

JEUNESSE ET SPORTS
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Détail des principales opérations 
 

 

 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Bibliothèques Bibliothèque Germaine Tillion - Modernisation de l'espace multimédia 65 000

Enseignement artistique Conservatoire Francis Poulenc - Modernisation de l'auditorium 100 000

165 000

EE 27, avenue du Parc des Princes - Réfection toiture zinc (2/2) 300 000

EM 18, rue Prokofiev - Modernisation des faux plafonds et de l'éclairage des 

sols des classes
150 000

GS 25, rue de Passy / 8, rue Chernoviz - Modernisation des menuiseries 

extérieures (3/4)
200 000

GS 54-56, rue Boissière - Reprise de la toiture du dortoir 150 000

GS 54-56, rue Boissière - Reprise du collecteur du côté école élémentaire 100 000

900 000

CC 6, rue du Commandant Schloesing - Modernisation de la section des 

moyens
230 000

CC 6, rue du Commandant Schloesing - Modernisation des sections bébés 80 000

CC 78, rue Lauriston - Remplacement des menuiseries (2/2) 100 000

410 000

Mairie du 16ème arrondissement - Réaménagement des locaux 70 639

Mairie du 16ème arrondissement - Travaux suite aux infiltrations dans la 

Cour d'honneur
200 000

270 639

Gymnase Jean Bouin - Réfection des bardages (2/2) 150 000

Gymnase Jean Bouin - Travaux d'étanchéité de la toiture de l'accueil 50 000

Gymnases et salles de sports Centre sportif Suchet - Création de nouveaux vestiaires 300 000

Stade Coubertin Stade Coubertin (16e) 350 000

850 000

Jardin Dode de la Brunerie - Création du jardin délaissé (2è phase) 160 000

Square Tolstoï - Rénovation de l'aire de jeux et végétalisation de la partie 

délaissée (voirie)
90 000

250 000

Rue du Ranelagh 400 000

Parvis du Musée d'Art Moderne (avenue Wilson) 200 000

Carrefour de l'avenue de l'Hippodrome et de la route de Sèvres à Neuilly 80 000

Carrefour des tribunes à l'entrée de l'hippodrome de Longchamp 80 000

Eclairage Contre-allée Foch 100 000

Avenue Raymond Poincaré (de la place Victor Hugo à l'avenue Foch) - Trottoir 200 000

Rue Boudon - Tapis/chaussée 116 160

Rue de la Pompe (entre l’avenue Henri Martin et la rue Faustin Hélie) - 

Tapis/chaussée
125 000

Rue du Ranelagh (de la rue Gustave Zédé à l'avenue Mozart) - 

Tapis/chaussée
133 056

Avenue Marceau - Tapis/chaussée 100 000

Place de la Porte d'Auteuil - Tapis/chaussée 180 000

1 714 216

Total AFFAIRES CULTURELLES

Entretien localisé 1er degré

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Etablissements de petite 

enfance

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Mairies d'arrondissement

Total JEUNESSE ET SPORTS

Entretien espaces verts

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Aménagement 

urbain/environnement

Entretien équipements 

sportifs

Patrimoine de voirie

Déplacements

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES
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17ème arrondissement : 29,47 M€ 
 

 
Autorisations de programme par activité 
 

 

 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

AFFAIRES CULTURELLES Bibliothèques 25 000

25 000

Entretien localisé 1er degré 1 291 803

Cinémathèque Robert-Lynen - 

Rénovation et mise aux normes
350 000

1 641 803

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 580 000

580 000

Centres d'animation 110 000

Entretien équipements sportifs 350 000

Clichy-Batignolles - Centre d'animation 

(17ème) 
154 000

614 000

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES Mairies d'arrondissement 789 313

789 313

Entretien des espaces verts 300 000

30 ha - Clichy-Batignolles - Parc Martin 

Luther King - phase 2 (17e)
200 000

500 000

Aménagements urbains et de sécurité 396 800

Patrimoine de voirie 926 000

Porte Maillot (17e) - Réaménagement 24 000 000

25 322 800

29 472 916

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

TOTAL 17ème ARRONDISSEMENT

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

AFFAIRES SCOLAIRES

JEUNESSE ET SPORTS

VOIRIE ET DEPLACEMENTS
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Détail des principales opérations 
 

 

 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

EE 112, boulevard Berthier - Réfection des sanitaires de la cour         80 000   

EE 92, boulevard Bessières - Réfection de la porte d'entrée et des 

menuiseries de la cour au rez-de-chaussée
      250 000   

EM 14, passage Saint-Ange - Travaux sur les faux plafond (2/2)       100 000   

EM 3, rue Gustave Doré - Réfection du sol de la cour       300 000   

EM 61, Cité des Fleurs - Réfection des sols des cours (canalisations)       300 000   

GS 42-44, rue des Epinettes - Mise en conformité coupe feu des caves 

(1/2)
      100 000   

Cinémathèque Robert Lynen Cinémathèque Robert-Lynen - Rénovation et mise aux normes 350 000

1 480 000

CC 9, villa Sainte-Croix - Chaufferie       200 000   

CC 16, avenue Brunetière - Ventilation       120 000   

CC 37, rue Bayen - Modernisation des postes de change       200 000   

     520 000   

Mairie du 17ème arrondissement - Schéma fonctionnel mairie       564 313   

Mairie du 17ème arrondissement - Chauffage de la salle des fêtes       225 000   

789 313

Entretien équipements 

sportifs

Gymnase Fragonard - Rénovation de la salle (éclairage, acoustique et 

peintures)
      200 000   

Gymnases et salles de sports TEP Lemercier - Rénovation du sol (tennis, handball et piste)       150 000   

Clichy-Batignolles - Centre 

d'animation
Clichy-Batignolles - Centre d'animation (17ème)        154 000   

504 000

Aires de jeux Square André Bréchet - Rénovation de l'aire de jeux des moyens       140 000   

Entretien des espaces verts Square Villa Sainte-Croix - Rénovation de la clôture         85 000   

Clichy-Batignolles - Parc 

Martin Luther King
30 ha - Clichy-Batignolles - Parc Martin Luther King - phase 2 (17ème)       200 000   

425 000

Sécurisation du carrefour avenue de la Porte d'Asnières et le 

boulevard de Reims
        86 000   

Sécurisation du carrefour des rues Jean Leclaire et du Général Henrys         97 200   

Boulevard Pereire - Tapis/chaussée       100 000   

Boulevard Pereire, côté pair - Tapis/chaussée         92 000   

Rue André Bréchet - Tapis/chaussée       127 000   

Rue Lantiez - Tapis/chaussée       192 000   

Avenue de Villiers - Tapis/chaussée       266 000   

Porte Maillot Porte Maillot (17e) - Réaménagement   24 000 000   

24 960 200

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Entretien localisé 1er degré

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Mairies d'arrondissement

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Déplacements

Etablissements de petite 

enfance

Patrimoine de voirie
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18ème arrondissement : 37,33 M€ 

 
 
Autorisations de programme par activité 

 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Bibliothèques 182 000

Enseignement artistique 160 000

Institut des cultures de l'islam 8 500 000

Relogement du FMAC (18e) 200 000

9 042 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 2 760 000

2 760 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 1 000 000

1 000 000

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien des espaces verts 322 000

322 000

Mairies d'arrondissement 370 500

Mairie du 18ème arrondissement - 

Restructuration partielle
1 000 000

1 370 500

Centres d'animation 70 000

Entretien équipements sportifs 480 000

Centre d'animation Hébert (18ème) 900 000

Piscine 133, rue Belliard (17e/18e) 20 000 000

21 450 000

Aménagements urbains et de sécurité 501 722

Patrimoine de voirie 881 000

1 382 722

37 327 222TOTAL 18ème ARRONDISSEMENT

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

AFFAIRES CULTURELLES

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

JEUNESSE ET SPORTS

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT
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Détail des principales opérations 
 
 

 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Bibliothèque de la Goutte d'Or - Renforcement des éclairages         90 000   

Bibliothèque de la Goutte d’or - Modernisation du groupe froid         75 000   

Enseignement artistique Conservatoire Gustave Charpentier - Relampage en LED des circulations         50 000   

Relogement du FMAC Relogement du FMAC (18e)       200 000   

Institut des cultures de l'islam Institut des cultures de l'islam    8 500 000   

8 915 000

EE 1, rue Foyatier - Modernisation de la toiture (1/2) 130 000

EE 1, rue Foyatier - Modernisation des sanitaires et création d'une mezzanine       150 000   

EE 19, rue Fernand Labori - Modernisation des menuiseries       250 000   

EE 20, rue Hermel - Modernisation des menuiseries (2/3)       200 000   

EE 7, rue Gustave Rouanet - Modernisation de la toiture terrasse du réfectoire       120 000   

EM 37, rue des Cloys - Modernisation des menuiseries extérieures (1/2)       200 000   

EM 5/7, rue Carpeaux - Etanchéisation de la toiture de la terrasse R+1 R+2       110 000   

EM 53 Bis, rue Marx Dormoy - Ravalement et isolation thermique       250 000   

EM 7, rue Tchaïkovski - Modernisation de la cour Oasis       200 000   

EE 61, rue de Clignancourt - Cour Oasis       250 000   

1 860 000

CC 2, rue des Amiraux - Modernisation des menuiseries extérieures (1/2)       180 000   

CC 2, rue des Amiraux - Modernisation des plans de change au 4e étage       100 000   

CC 20, rue Richomme - Modernisation de trois plans de change         90 000   

CC 42, rue Hermel - Création d'une ventilation mécanique contrôlée simple flux       135 000   

CC 5-7, rue Carpeaux - Réfection de l'étanchéité de la terrasse         80 000   

CC 59, rue de la Goutte d'Or - Restructuration des locaux sociaux       125 000   

CC 83, rue Marcadet - Modernisation des plans de change de deux sections       100 000   

810 000

Classeurs rotatifs et massicots Mairie du 18ème arrondissement - Classeurs rotatifs         70 000   

Mairies d'arrondissement Mairie du 18ème arrondissement - Isolation thermique des combles       160 000   

Mairie du 18ème Mairie du 18ème arrondissement - Restructuration partielle    1 000 000   

1 230 000

Centre sportif Bertrand Dauvin - Rénovation de la salle d'arts martiaux       150 000   

Centre sportif Bertrand Dauvin - Rénovation de l'éclairage et du faux plafond de 

la salle du haut
      100 000   

Gymnases et salles de sports Gymnase Micheline Ostermeyer - Pose de cloisons coupe-feu         60 000   

Centre d'animation Hébert Centre d'animation Hébert (18ème)       900 000   

Piscine 133, rue Belliard Piscine 133, rue Belliard (17e/18e)   20 000 000   

21 210 000

Divers squares du 18ème arrondissement - Installation de quatre bornes foraines       117 000   

Square Henri Huchard - Réaménagement partiel en deux tranches         90 000   

Square Rachmaninov - Remise en peinture de la clôture         95 000   

302 000

Rue Audran - Recalibrage de la voie       117 000   

Rue Germain Pilon - Recalibrage de la voie       182 000   

Déplacements Sécurisation de l'espace public et pérennisation des vigipirates         90 000   

Rue des Poissonniers (entre la rue Myrha et la rue Polonceau) - Tapis/chaussée       101 000   

Rue des Trois Frères (entre la rue d'Orsel et la rue Tardieu) - Tapis/chaussée         81 000   

Rue Eugène Carrière (entre la rue Lamark et la rue Joseph de Maistre) - 

Tapis/chaussée
      149 000   

Rue Gabrielle (entre la place Jean-Baptiste Clément et la rue Drevet) - 

Tapis/chaussée
      170 000   

Rue Tholozé (entre la rue Durantin et la rue des Abbesses) - Tapis/chaussée       113 000   

1 003 000

Bibliothèques

Entretien équipements sportifs

Patrimoine de voirie

Aménagement 

urbain/environnement

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total AFFAIRES CULTURELLES

Entretien localisé 1er degré

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Etablissements de petite 

enfance

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total JEUNESSE ET SPORT

Entretien des espaces verts

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT
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19ème arrondissement : 12,16 M€ 

 
 

Autorisations de programme par activité 
 

 

 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Bibliothèques 15 000

Enseignement artistique 140 000

Pte des Lilas - Bibliothèque place des 

Fêtes (19e)
1 000 000

1 155 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 4 510 000

4 510 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 750 000

750 000

Centres d'animation 150 000

Entretien équipements sportifs 733 554

Baignade de la Villette (19e) 50 000

933 554

Mairies d'arrondissement 100 000

Mairie 19 - Accessibilité 200 000

300 000

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien des espaces verts 125 000

125 000

Aménagements urbains et de sécurité 397 500

Patrimoine de voirie 890 500

Rue d'Aubervilliers (19e) - Etudes 3 100 000

4 388 000

12 161 554

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

TOTAL 19ème ARRONDISSEMENT

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

AFFAIRES CULTURELLES

JEUNESSE ET SPORTS
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Détail de principales opérations 
 
 

 
 

ACTIVITE LIBELLE
 MONTANT

(en €) 

Conservatoire Jacques Ibert - Rénovation de l'entrée          70 000   

Conservatoire Jacques Ibert - Travaux d'isolation des salles de danse          50 000   

Médiathèque Jean Quarré Médiathèque Jean Quarré      1 000 000   

   1 120 000   

EE 43, rue Armand Carrel - Réfection de la cour Oasis         300 000   

EE A 119, avenue Simon Bolivar - Modernisation des fenêtres (2/4)         200 000   

EM 22, rue Tandou - Création des sanitaires de la cour         200 000   

EM 5, allée des Eiders - Modernisation des menuiseries (2/2)         150 000   

EM 9, rue du  Général Brunet - Modernisation des murs et de l'éclairage de 

la circulation du rez-de-chaussée
        150 000   

EM 9, rue du Général Brunet - Modernisation d'un auvent         150 000   

GS rue d'Aubervilliers - Modernisation des terrasses (2/2)         300 000   

EE 16, rue Eugénie Cotton - Etanchéité des ouvrages         500 000   

EM 26, rue Archereau - Réaménagement global         500 000   

EM 58, rue Archereau - Désamiantage du vide sanitaire         600 000   

EM 8, rue Barbanègre - Modernisation de la cuisine         700 000   

   3 750 000   

CC 118-120, avenue Simon Bolivar - Réfection du sol souple extérieur         100 000   

CC 3, rue de la Solidarité - Modernisation des salles de bain          60 000   

HG 7bis, rue Bourret - Rénovation de l'évacuation et du sol souple          60 000   

Mini-crèche 7, rue Louise Thuliez - Réfection générale de l'établissement 

pour le moderniser
        300 000   

      520 000   

Mairies d'arrondissement Mairie du 19ème arrondissement - Travaux de mise aux normes sanitaires         100 000   

Mairie 19 - Accessibilité Mairie du 19ème arrondissement - Accessibilité         200 000   

      300 000   

Gymnase des Lilas - Réfection de l'électricité         180 000   

Gymnase des Lilas - Réfection des façades         199 554   

Gymnase Jean Jaurès - Modernisation des menuiseries extérieures du dojo         140 000   

Centre sportif Hautpoul - Rénovation de la ventilation         160 000   

      679 554   

Jardin Luc Hoffman - Rénovation des aires de jeux          65 000   

Square Claude Bernard - Rénovation des terrains de sport          60 000   

      125 000   

Carrefour Rébéval/Atlas         130 000   

Recalibrage rue d'Hautpoul entre Crimée et Compans         217 500   

Rue de la Solidarité - Tapis/chaussée         290 000   

Rue de Toulouse - Tapis/chaussée         100 000   

Rue Rébéval - Tapis/chaussée         360 000   

Rue Rébéval (entre rues de Belleville et Rampal), côté pair - Trottoir          85 500   

Rue d'Aubervilliers Rue d'Aubervilliers (19e) - Etudes      3 100 000   

   4 283 000   

Enseignement artistique

Patrimoine de voirie

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total AFFAIRES CULTURELLES

Entretien localisé 1er degré

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Aires de jeux

Etablissements de petite 

enfance

Gymnases et salles de sports

Aménagement 

urbain/environnement
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20ème arrondissement : 44,68 M€  
 
 

Autorisations de programme par activité 
 

 

 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Bibliothèques 75 000

Enseignement artistique 100 000

Davout-Lagny - Bibliothèque (20e) 55 000

230 000

Entretien localisé 1er degré 2 115 000

Saint-Blaise GPRU - EE du Clos/71-73 bd 

Davout (20e) - Reconstruction
60 000

2 175 000

Etablissements de petite enfance 632 184

CC 73, bd Davout (20e) 390 000

1 022 184

Centres d'animation 70 000

Entretien équipements sportifs 850 000

920 000

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES Mairies d'arrondissement 900 000

900 000

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien des espaces verts 848 922

848 922

Aménagements urbains et de sécurité 50 000

Porte de Montreuil (20e) 37 500 000

Patrimoine de voirie 1 029 000

38 579 000

44 675 106

AFFAIRES CULTURELLES

AFFAIRES SCOLAIRES

FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

TOTAL 20ème ARRONDISSEMENT

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

JEUNESSE ET SPORTS
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Détail des principales opérations 
 
 

 
  

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Enseignement artistique
Conservatoire Georges Bizet - Remplacement des dispositifs d'ouverture des 

ouvrants
        80 000   

Davout-Lagny - Bibliothèque Davout-Lagny - Bibliothèque (20e)         55 000   

     135 000   

EE 20, rue Maryse Hilsz - Modernisation des sanitaires         80 000   

EE 20, rue Maryse Hilsz - Travaux d'étanchéité avec pose de panneaux 

photovoltaïques 
      300 000   

EE 24, rue Olivier Métra - Aménagement de la cour basse         60 000   

EE 4, rue Eugène Reisz - Réfection de la cour       450 000   

EE 9, rue de Lesseps - Réhausse du garde-corps de l'escalier du fond avec 

mains courantes
        80 000   

EM 18, rue du Surmelin - Modernisation des sanitaires au rez-de-chaussée         60 000   

EM 18, rue Maryse Hilsz -Traitemant du tassement salle motricité et espace 

premiers livres
        60 000   

EM 31, rue Olivier Métra - Réfection de la cour       200 000   

EM 4, rue du Jourdain - Modernisation des sanitaires de la cour       100 000   

EM 90, rue des Amandiers - Traitement des infiltrations         90 000   

EP 51, boulevard Davout - Travaux d'étanchéité des terrasses         80 000   

Saint-Blaise GPRU Saint-Blaise GPRU - EE du Clos/71-73 bd Davout (20e) - Reconstruction         60 000   

  1 620 000   

CC 11, rue Mendelssonhn - Remplacement des menuiseries extérieures       150 000   

CC 144, rue des Pyrénées - Remplacement des menuiseries extérieures         90 000   

CC 8, Villa Saint-Fargeau - Modernisation des postes de change       100 000   

CC 83, rue des Amandiers - Provision pour réaménagement des espaces 

d'accueil
        60 000   

CC des Rigoles - Modernisation de la cuisine       120 000   

CC 73, bd Davout CC 73, bd Davout (20e)       390 000   

910 000

Mairie du 20ème arrondissement - Aménagement du schéma fonctionnel       200 000   

Mairie du 20ème arrondissement - Travaux clos et couverts phase 4       700 000   

     900 000   

Terrain d'éducation physique Amandiers - Réaménagement du TEP       250 000   

Centre sportif Maryse Hilsz - Déplacement de l'accès face à l'accueil       150 000   

Centre sportif Maryse Hilsz - Rénovation du parquet du gymnase Nord 150 000

Terrain d'éducation physique Amandiers - Réaménagement du TEP 250 000

800 000

Aires de jeux Jardin Casque d'Or - Rénovation de l'aire de jeux         90 072   

Square Antoine Blondin - Rénovation de l'aire de jeux et agrandissement des 

parties végétalisées
      250 000   

Square Sarah Bernardt - Rénovation du square en 2 tranches       383 850   

     723 922   

Rue des Frères Flavien (entre Evariste Galois et Docteur Gley) - 

Tapis/chaussée
210 000

Rue des Frères Flavien (entre Gley et Evariste Galois) - Tapis/chaussée 130 000

Rue du Borrego - Tapis/chaussée 122 000

Rue Léon Frapié - Tapis/chaussée 200 000

Rue Pelleport (entre Gambetta et Belgrand) - Tapis/chaussée 215 000

Rue Saint-Fargeau (entre Haxo et Mortier) - Tapis/chaussée 152 000

Porte de Montreuil Porte de Montreuil (20e) 37 500 000

38 529 000

Mairies d'arrondissement

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Etablissements de petite 

enfance

Entretien localisé 1er degré

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Gymnases et salles de sports

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Entretien espaces verts

Patrimoine de voirie 
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TITRE II 

 
LES OPERATIONS LOCALISABLES EN COURS D’ANNEE  

 

 
 

Il s’agit des opérations qui seront localisées au cours de l’année 2020, lors de 
l’engagement des crédits, hors budget participatif présenté dans le titre III. 
 
A - PRESENTATION DES DEPENSES PAR DIRECTION 
 
 

 
 

En milliers d’euros 
 

DIRECTION MONTANT

AFFAIRES CULTURELLES 13 832

AFFAIRES SCOLAIRES 16 240

ATTRACTIVITE ET EMPLOI 2 895

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT 5 396

FAMILLES ET PETITE ENFANCE 13 908

JEUNESSE ET SPORTS 32 448

LOGEMENT ET HABITAT 7 955

CONSTRUCTIONS PUBLIQUES ET 

ARCHITECTURE
6 650

PREVENTION ET PROTECTION 500

PROPRETE ET EAU 3 680

URBANISME 596 188

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES 4 506

VOIRIE ET DEPLACEMENTS 122 650

JEUX OLYMPIQUES ET PARALYMPIQUES, 

GRANDS EQUIPEMENTS
750

TOTAL 827 598
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B – DETAIL DES DEPENSES PAR SECTEUR D’ACTIVITE 

 
 
 

AFFAIRES CULTURELLES : 13,83 M€ 
 
 
 

  

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Atelier d'artistes 450 000

Edifices cultuels 2 110 000

Statues, murs peints et commande publique 30 000

Plaques commémoratives 270 000

Bibliothèques 5 361 000

Subvention d'équipement 3 325 000

Achat et matériel archéologique 20 000

Reconversion numérique des bibliothèques 325 000

Statuaire et monuments civils 140 000

Restauration des orgues 240 000

Enseignement artistique 661 200

Action en faveur des personnes handicapées 900 000

TOTAL AFFAIRES CULTURELLES 13 832 200
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AFFAIRES SCOLAIRES : 16,24 M€ 
 
 

 
 
 
 

ATTRACTIVITE ET EMPLOI : 2,90 M€ 
 
 

 
 
 
 
 

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Travaux de sécurité 3 800 000

Etudes 500 000

Matériel mobilier 1er degré 3 640 000

Travaux pour l'équipement numérique des 

écoles du premier degré (cablage et 
4 700 000

Travaux pour la rentrée scolaire 500 000

Travaux sur les logements de fonction 1 400 000

1er Equipement des cuisines scolaires 300 000

Entretien 1er degré (provisions) 500 000

Entretien localisé second degré 500 000

Subventions d'équipement 400 000

TOTAL AFFAIRES SCOLAIRES 16 240 000

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Illuminations Champs-Elysées 220 000

Marchés 1 410 365

Aménagement des locaux commerciaux 15 000

Plan librairies disquaires galeries 1 250 000

TOTAL ATTRACTIVITE ET EMPLOI 2 895 365
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ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT : 5,40 M€ 
 
 

 
 
 
 

FAMILLES ET PETITE ENFANCE : 13,91 M€ 
 
 
 

 
  

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Cimetières 2 720 000

Etudes 55 000

Bois 821 000

Accessibilité 1 500 000

Prévention contre les rats  300 000

TOTAL ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT 5 396 000

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Entretien des établissements de petite 

enfance
2 000 000

Mobilier et matériel 3 807 668

Etudes 100 000

Subventions d'équipement 8 000 000

TOTAL FAMILLES ET PETITE ENFANCE 13 907 668
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JEUNESSE ET SPORTS : 32,45 M€ 
 
 

 
 

 

 
LOGEMENT ET HABITAT : 7,96 M€ 

 
 

 
 

 
 

  

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Entretien des équipements sportifs 3 150 000

Piscines - Contrat performance énergétique 22 000 000

Accessibilité des équipements sportifs  2 500 000

Bains douches 705 000

Gazons synthétiques 1 000 000

Entretien des Centres Paris Anim' (provisions) 180 000

Centre d'hébergement jeunesse 250 000

Etudes 308 000

Mobilier des équipements sportifs 500 000

Equipements jeunesse 620 000

Plan de Club House 300 000

Stade Jean Bouin - GER 935 000

TOTAL JEUNESSE ET SPORTS 32 448 000

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Démolitions et travaux 7 955 058

TOTAL LOGEMENT ET HABITAT 7 955 058
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PATRIMOINE ET ARCHITECTURE : 6,65 M€ 
 

 
 
 
 

 

PREVENTION ET PROTECTION : 0,50 M€ 
 

 
 

 
 

PROPRETE ET EAU : 3,68 M€ 
 

 
 
 
 
 

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Chauffage (centres thermique) 2 700 000

Ravalements 1 000 000

Fontaines (provisions) 250 000

Mise aux normes des ascenseurs 1 200 000

Travaux sur les systèmes de ventilation 1 500 000

TOTAL PATRIMOINE ET ARCHITECTURE 6 650 000

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Services support DPSP 500 000

TOTAL PREVENTION ET PROTECTION 500 000

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Déchetteries et ressourceries 750 000

Lieux d'appel 1 000 000

Rénovation locaux 750 000

Colonnes à verre enterrées 180 000

Réceptacles de propreté 1 000 000

TOTAL PROPRETE ET EAU 3 680 000
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URBANISME : 596,19 M€ 
 
 

 
 
 
 
 

 
DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES : 4,51 M€ 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Compte foncier 596 187 605

TOTAL URBANISME 596 187 605

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Action en faveur des personnes handicapées 1 980 000

Maison des associations 50 000

Classeurs rotatifs et massicots (provisions) 150 000

Devenir Mairies 1,2,3,4 1 200 000

Etudes 200 000

Mairie modernisation 856 100

Mobilier et matériel 70 000

TOTAL DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES 4 506 100
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VOIRIE ET DEPLACEMENTS : 122,65 M€ 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

  

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Vélos 12 000 000

Bus 1 000 000

Eclairage (provision) 3 500 000

Patrimoine de voirie (provision) 6 000 000

Mise en conformité des carrefours 2 000 000

Carrières 2 000 000

Ponts de Paris 2 500 000

Ouvrages d'art 2 000 000

Action en faveur des personnes handicapées 2 000 000

Aide au développement de véhicules propres 7 000 000

Stationnement payant de surface 250 000

Mise en conformité des tunnels routiers 40 000 000

Aménagement urbain/environnement (provision) 500 000

Comptes de tiers 6 000 000

Appel à projet urbain innovant - Saint Ouen 27 200 000

Projet urbain partenarial - Gare du Nord 8 700 000

TOTAL VOIRIE ET DEPLACEMENTS 122 650 000
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TITRE III 

 
LES OPERATIONS DU BUDGET PARTICIPATIF 

 

 
 

 

 
 

Il s’agit des opérations votées par les Parisiens au titre du budget participatif 2019, 
inscrites au budget primitif 2019 pour un montant total de 97,30 M€. 
 
 
 
A- PROJETS PARISIENS 
 
 
11 grands projets parisiens sont inscrits au BP 2020, pour un montant total de 
32,60 M€. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direction Libellé
 MONTANT

(en €) 

ACTION SOCIALE, ENFANCE, SANTE Aider les personnes les plus fragiles à sortir de l'exclusion 2 500 000                   

2 500 000                   

AFFAIRES SCOLAIRES Ouvrir les cours d’école aux sportifs les week-ends 3 000 000                   

3 000 000                   

LOGEMENT ET HABITAT Réduire l'empreinte écologique des bâtiments 3 000 000                   

3 000 000                   

PROPRETE ET EAU Soutenir l'ambition zéro déchets et agir pour la propreté 1 100 000                   

1 100 000                   

Aménager les canaux et développer la baignade 5 000 000                   

Faciliter les déplacements à vélo 700 000                      

Rendre les éclairages intelligents et écologiques 1 000 000                   

6 700 000                   

Lutter contre toutes les pollutions 3 000 000                   

Poursuivre l'ouverture de la Petite Ceinture 3 800 000                   

Végétaliser les pieds d'arbres 5 000 000                   

11 800 000                

SECRETARIAT GENERAL
Favoriser l'autonomie des personnes en situation de 

handicap
4 500 000                   

4 500 000                   

32 600 000                Total BUDGET PARTICIPATIF PARISIEN

Total PROPRETE ET EAU

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total ACTION SOCIALE, ENFANCE, SANTE

Total LOGEMENT ET HABITAT

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total SECRETARIAT GENERAL

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT
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B- PROJETS D’ARRONDISSEMENT 
 
 
183 projets d’arrondissement sont inscrits au BP 2020, pour un montant total de 
54,56 M€. 
 
 
1/ Répartition par direction 
 
 

 
 

 

 

 

2/ Répartition par arrondissement 
 
 

1er arrondissement : 0,48 M€ 
 
 

 
 

 
 
 

Direction MONTANT (en €)

ACTION SOCIALE, ENFANCE, SANTE 2 255 500                                                 

AFFAIRES CULTURELLES 9 319 459                                                 

AFFAIRES SCOLAIRES 13 500 000                                               

ATTRACTIVITE ET EMPLOI 340 000                                                    

CONSTRUCTIONS PUBLIQUES ET ARCHITECTURE 1 285 000                                                 

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRE 4 023 000                                                 

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT 9 453 000                                                 

FAMILLE ET PETITE ENFANCE 205 000                                                    

JEUNESSE ET SPORT 6 729 000                                                 

PROPRETE ET EAU 145 000                                                    

VOIRIE ET DEPLACEMENTS 7 009 000                                                 

URBANISME 300 000                                                    

TOTAL 54 563 959                                             

Direction Intitulé projet
 MONTANT

(en €) 

AFFAIRES CULTURELLES Sauvegarde du grand orgue de Saint Eustache 120 000           

120 000         

CONSTRUCTIONS PUBLIQUES ET ARCHITECTURE Sauvons la fontaine Molière ! 360 000           

360 000         

480 000         

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total 1er arrondissement

Total CONSTRUCTIONS PUBLIQUES ET ARCHITECTURE
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2ème arrondissement : 0,77 M€ 

 
 

 
 

 
 

3ème arrondissement : 1,46 M€ 
 
 

 
 

 

Direction Intitulé projet
 MONTANT

(en €) 

ATTRACTIVITE ET EMPLOI
Un laboratoire citoyen pour l'environnement et 

la santé
200 000           

200 000         

Agrandissement de la bibliothèque Charlotte 

Delbo
200 000           

Suite de la restauration de la fontaine Louvois 300 000           

500 000         

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT
Des nouveaux jeux et des équipements vélo 

au square Jacques Bidaut 
50 000            

50 000           

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Expérimentation d'aires de dépose-minute 

autour du quartier piéton Montorgueil - Saint-

Denis 

20 000            

20 000           

770 000         

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total ATTRACTIVITE ET EMPLOI

Total 2ème arrondissement

AFFAIRES CULTURELLES

Direction Intitulé projet
 MONTANT

(en €) 

AUTI'CAFET MARAIS - Une cafétéria solidaire 30 000            

Faire du numérique une chance pour tous 60 000            

Pour un espace solidaire d'insertion plus 

accueillant
8 000              

98 000           

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT
Terminer la rénovation des grilles du square 

du Temple - Elie Wiesel
265 000           

265 000         

AFFAIRES SCOLAIRES
Insonorisation et embellissement des 

réfectoires des écoles du 3ème
500 000           

500 000         

CONSTRUCTIONS PUBLIQUES ET ARCHITECTURE
Des panneaux photovoltaïques sur les 

bâtiments municipaux
200 000           

200 000         

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRE
Rénovation énergétique de la Mairie du 3e 

(Paris Centre)
150 000           

150 000         

JEUNESSE ET SPORT Un skatepark rue Vaucanson 200 000           

200 000         

VOIRIE ET DEPLACEMENTS
Éclairage intelligent dans une petite rue du 

3ème
50 000            

50 000           

1 463 000      Total 3ème arrondissement

ACTION SOCIALE, ENFANCE, SANTE

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total CONSTRUCTIONS PUBLIQUES ET ARCHITECTURE

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total ACTION SOCIALE, ENFANCE, SANTE

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRE

Total JEUNESSE ET SPORT

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS
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4ème arrondissement : 1,47 M€ 

 
 

 
 

 

5ème arrondissement : 0,93 M€ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direction Intitulé projet
 MONTANT

(en €) 

Rénovation énergétique exemplaire d'une 

école du 4e 
        1 000 000   

Une salle d'arts plastiques pour l'école Saint-

Merri Renard
           300 000   

      1 300 000   

ACTION SOCIALE, ENFANCE, SANTE
Un café solidaire dans le quartier de la tour 

Saint-Jacques 
             15 000   

           15 000   

Un mur végétalisé au croisement des rues 

Blancs Manteaux et Archives 
             30 000   

Végétalisation de la rue de l'Arsenal            120 000   

         150 000   

1 465 000      

AFFAIRES SCOLAIRES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total ACTION SOCIALE, ENFANCE, SANTE

Total 4ème arrondissement

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Direction Intitulé projet
 MONTANT

(en €) 

AFFAIRES CULTURELLES Rénovation de la fontaine de la place Jussieu              15 000   

15 000           

JEUNESSE ET SPORT
Des équipements sportifs plus accueillants 

pour les usagers 
           255 000   

255 000         

Rénovation des blocs sanitaires de l'école 

Arbalète
             50 000   

Végétalisons la cour de l'école primaire 10 rue 

Rollin
           300 000   

         350 000   

Place aux véhicules propres               5 000   

Réhabilitation de la surface de la promenade 

piétonne
           300 000   

         305 000   

925 000         

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total 5ème arrondissement

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total JEUNESSE ET SPORT

AFFAIRES SCOLAIRES

VOIRIE ET DEPLACEMENTS



63 

 
6ème arrondissement : 0,59 M€ 

 
 

 
 

 
 

7ème arrondissement : 0,50 M€ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Direction Intitulé projet
 MONTANT

(en €) 

Acquisition d'instruments pour le département 

de musique ancienne du conservatoire du 6e
             20 000   

Mise en valeur du porche de l'église Saint-

Germain-des-Prés
           400 000   

Restauration de statuaires et de vitraux à 

l’église Saint-Sulpice
           100 000   

         520 000   

AFFAIRES SCOLAIRES Une estrade pour l'école Madame               5 000   

             5 000   

CONSTRUCTIONS PUBLIQUES ET ARCHITECTURE
Embellissement du bassin de la fontaine de la 

place Edmond-Rostand
             65 000   

           65 000   

590 000         Total 6ème arrondissement

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total CONSTRUCTIONS PUBLIQUES ET ARCHITECTURE

AFFAIRES CULTURELLES

Direction Intitulé projet
 MONTANT

(en €) 

AFFAIRES CULTURELLES
Restauration et mise aux normes de sécurité 

des horloges de l'église Saint-François-Xavier
           150 000   

         150 000   

AFFAIRES SCOLAIRES
Des tableaux numériques pour les écoles 

élémentaires du 7ème
           162 000   

162 000         

CONSTRUCTIONS PUBLIQUES ET ARCHITECTURE La rénovation de la Fontaine du Fellah-Vaneau            160 000   

160 000         

VOIRIE ET DEPLACEMENTS
Restauration et remise en service des 

lampadaires télescopiques
             25 000   

25 000           

497 000         Total 7ème arrondissement

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total CONSTRUCTIONS PUBLIQUES ET ARCHITECTURE

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS
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8ème arrondissement : 0,99 M€ 

 
 

 
 
 
 

9ème arrondissement : 0,18 M€ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direction Intitulé projet
 MONTANT

(en €) 

Auditorium dans le conservatoire Camille 

Saint-Saëns
           500 000   

Les peintres et le quartier de l'Europe              80 000   

         580 000   

Création d'un parcours détente - santé cours 

Albert Ier
             25 000   

Rénovation de la chaussée de la rue de 

Monceau
           300 000   

Un passage piéton aligné au trottoir - Rue du 

Rocher
             80 000   

         405 000   

985 000         Total 8ème arrondissement

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total AFFAIRES CULTURELLES

AFFAIRES CULTURELLES

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Direction Intitulé projet
 MONTANT

(en €) 

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT
Du mobilier urbain végétalisé devant les 

écoles et les crèches
             50 000   

           50 000   

JEUNESSE ET SPORT
Modernisation des espaces de vie du Centre 

Paris Anim' Valeyre
           134 000   

         134 000   

184 000         

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total JEUNESSE ET SPORT

Total 9ème arrondissement
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10ème arrondissement : 3,16 M€ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direction Intitulé projet
 MONTANT

(en €) 

Climat : de l'ombre pour nos écoliers            600 000   

Des toitures solaires et végétales pour nos 

écoles
           960 000   

1 560 000      

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRE
Interculturalité et végétalisation dans la rue 

de l'Echiquier
             50 000   

50 000           

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT
Grange-aux-Belles : des pergolas végétales et 

lumineuses
           635 000   

         635 000   

AFFAIRES CULTURELLES
Embellir les murs d’enceintes de l’Hôpital 

Saint-Louis
           200 000   

200 000         

ACTION SOCIALE, ENFANCE, SANTE
Retrouver une place de village au Buisson 

Saint-Louis
           400 000   

400 000         

Contre les incivilités : pour des urinoirs 

design
           240 000   

Sécurisons les voies piétonnes et cyclables du 

quai de Jemmapes
             70 000   

         310 000   

3 155 000      Total 10ème arrondissement

AFFAIRES SCOLAIRES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRE

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total AFFAIRES CULTURELLES

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total ACTION SOCIALE, ENFANCE, SANTE
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11ème arrondissement : 4,62 M€ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direction Intitulé projet
 MONTANT

(en €) 

Améliorer l'accueil des centres sociaux du 11e            170 000   

Solidarité pour tous dans le 11e               7 500   

         177 500   

AFFAIRES CULTURELLES De l’art et de la culture dans les rues du 11e            240 000   

         240 000   

FAMILLE ET PETITE ENFANCE
Plus d’équipements pédagogiques pour les 

crèches du 11e
             65 000   

           65 000   

AFFAIRES SCOLAIRES
Des cours embellies et équipées pour les 

élèves du 11e
        1 000 000   

1 000 000      

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRE
Embellir le square Rajman et le parvis Olympe 

de Gouges
        1 600 000   

1 600 000      

Faire du sport en plein air dans les jardins du 

11e
             75 000   

Redonner vie au passage Beslay              25 000   

Renforcer la place de la biodiversité dans le 

11e
             17 000   

Un potager culturel pour une mixité des 

usages et des habitants
           390 000   

         507 000   

PROPRETE ET EAU
Un nouveau conteneur à verre enterré dans le 

11e
             15 000   

           15 000   

JEUNESSE ET SPORT
Rendre aux habitants l’espace vert devant le 

centre sportif Georges Rigal
           100 000   

100 000         

Des places supplémentaires pour les deux-

roues dans le 11e 
           150 000   

Rénover et sécuriser les rues du quartier 

Belleville St Maur
           460 000   

Traverser en toute sécurité dans les rues du 

11e
           230 000   

Un parking à trottinettes devant chaque 

collège du 11e
             80 000   

920 000         

4 624 500      

ACTION SOCIALE, ENFANCE, SANTE

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total ACTION SOCIALE, ENFANCE, SANTE

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRE

Total 11ème arrondissement

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total JEUNESSE ET SPORT

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total FAMILLE ET PETITE ENFANCE

Total PROPRETE ET EAU
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12ème arrondissement : 4,06  M€ 

 
 

 
 
  

Direction Intitulé projet
 MONTANT

(en €) 

Améliorons l’environnement des usages du 

Bois de Vincennes
           962 000   

Rénovons la promenade du lac Daumesnil            250 000   

      1 212 000   

Des ordinateurs pour les écoles du 12eme            800 000   

Un terrain de sport couvert pour le collège 

public Courteline et le quartier
           700 000   

1 500 000      

AFFAIRES CULTURELLES
Deux fresques sur des murs emblématiques à 

Reuilly - Saint Eloi
             30 000   

30 000           

ACTION SOCIALE, ENFANCE, SANTE
Aidons les associations de la solidarité à 

mieux accueillir les personnes à la rue
           550 000   

         550 000   

JEUNESSE ET SPORT
Rénovons les équipements sportifs et 

aquatiques du 12e 
           765 000   

765 000         

4 057 000      

Total JEUNESSE ET SPORT

Total 12ème arrondissement

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

AFFAIRES SCOLAIRES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total AFFAIRES CULTURELLES 

Total ACTION SOCIALE, ENFANCE, SANTE

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT
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13ème arrondissement : 7,59 M€ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direction Intitulé projet
 MONTANT

(en €) 

AFFAIRES CULTURELLES
Pour un conservatoire plus adapté et mieux 

équipé 
           400 000   

400 000         

De la campagne dans notre arrondissement              60 000   

Préserver et restaurer le patrimoine du 

Square Le Gall
        1 950 000   

Végétaliser et embellir le 13e              39 000   

      2 049 000   

Des ateliers fédérateurs autour du Street Art               5 000   

Du sport partout pour tous            280 000   

Modernisation du centre d’escrime Caillaux            110 000   

Rénovation du centre Paris Anim’ Baudricourt              90 000   

485 000         

De belles cours oasis pour les enfants !            600 000   

Des cantines plus agréables pour nos enfants 

dans 11 écoles
        1 170 000   

Des toilettes confortables et adaptées pour 

nos enfants
           450 000   

Des tracés et des porteurs dans les cours de la 

maternelle
             10 000   

L’escalade à l’école              70 000   

2 300 000      

Le 13e innove pour toujours plus 

d'accessibilité
           470 000   

Traverser en toute sécurité dans le 13e              84 000   

Une circulation piétonne plus fluide dans le 

13e
           325 000   

879 000         

ACTION SOCIALE, ENFANCE, SANTE
Aider les personnes fragiles à s'intégrer 

durablement
             20 000   

           20 000   

PROPRETE ET EAU Implantation d’un compost co-géré              30 000   

           30 000   

URBANISME
Revaloriser les abords de la Tour Abeille sur 

l’avenue d’Ivry
           300 000   

         300 000   

ACTU X.0            650 000   

Renforcer le lien social entre les habitants du 

13e
           478 000   

1 128 000      

7 591 000      

Total URBANISME

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRE

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRE

Total AFFAIRES SCOLAIRES

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total ACTION SOCIALE, ENFANCE, SANTE

Total PROPRETE ET EAU

Total 13ème arrondissement

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

JEUNESSE ET SPORT

Total JEUNESSE ET SPORT

AFFAIRES SCOLAIRES
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14ème arrondissement : 4,15 M€ 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direction Intitulé projet
 MONTANT

(en €) 

Pour une réhabilitation écologique du lac du 

parc Montsouris
           120 000   

Tri et assises au parc Montsouris            110 000   

Un jardin potager rue Gassendi (toiture du 

conservatoire)
           300 000   

Végétalisons les écoles du quartier Montsouris-

Dareau !
           610 000   

1 140 000      

Rénovation des équipements sportifs Didot et 

Jules Noël 
           650 000   

Un mur d'escalade et des agrès à Rosa Parks            130 000   

Un nouvel espace pour les jeunes et artistes 

amateurs
           280 000   

      1 060 000   

Le plaisir de lire dans les écoles et les lieux de 

vie du quartier !
             60 000   

Silence, je travaille ! Limitons le bruit au 

collège François Villon
           150 000   

210 000         

Place aux piétons avenue du Maine !            100 000   

Rénovation des trottoirs en surplomb de la 

Petite Ceinture
           300 000   

         400 000   

ACTION SOCIALE, ENFANCE, SANTE Tous sauveteurs dans le 14e !              20 000   

           20 000   

Balade culturelle dans le 14e            240 000   

Une galerie d'exposition aux Ateliers Beaux-

Arts
           784 459   

1 024 459      

La Cuisine sur Place, atelier culinaire en 

extérieur pour tous
           100 000   

Ouvrir la maison des associations rue 

Daguerre !
           200 000   

         300 000   

4 154 459      

AFFAIRES SCOLAIRES

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total ACTION SOCIALE, ENFANCE, SANTE

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRE

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRE

Total 14ème arrondissement

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

JEUNESSE ET SPORT

Total JEUNESSE ET SPORT

Total AFFAIRES CULTURELLES
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15ème arrondissement : 6,10  M€ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direction Intitulé projet
 MONTANT

(en €) 

AFFAIRES CULTURELLES
Poursuivre le réaménagement du quartier 

Bargue/Falguière
        3 000 000   

      3 000 000   

L'agriculture urbaine au service de l'innovation 

sociale
           350 000   

Poursuivre la coulée verte à Beaugrenelle            600 000   

Végétaliser l'espace public              50 000   

      1 000 000   

PROPRETE ET EAU Des laveuses pour les trottoirs du 15e            100 000   

         100 000   

AFFAIRES SCOLAIRES Plus d'équipements dans nos écoles            300 000   

         300 000   

Réaménager les boulevards Garibaldi et 

Grenelle en promenade
           500 000   

Rénovation de l’Île aux Cygnes            500 000   

      1 000 000   

A bas les rats            200 000   

De nouvelles maisons de santé            500 000   

         700 000   

6 100 000      

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total PROPRETE ET EAU

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total ACTION SOCIALE, ENFANCE, SANTE

ACTION SOCIALE, ENFANCE, SANTE

Total 15ème arrondissement
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16ème arrondissement : 1,34 M€ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direction Intitulé projet
 MONTANT

(en €) 

Installation de deux tables de ping-pong dans 

les jardins du Trocadéro
             15 000   

Installation de toilettes publiques dans le 

jardin Christiane Desroches-Noblecourt, place 

Rodin

           100 000   

Parc Sainte-Périne : extension du jardin 

partagé
             45 000   

Réaménagement de l'aire de jeux pour 

enfants du jardin du Ranelagh
           200 000   

         360 000   

Espaces ludiques dans les écoles du 16e              50 000   

Un jeu éducatif pour lutter contre le racisme               3 000   

           53 000   

Aménagement de l'anneau cyclable autour de 

Longchamp
           560 000   

Sécurisation des passages piétons avenue 

Mozart et rue Raffet
             70 000   

Sécuriser les piétons avenue de Versailles            200 000   

         830 000   

JEUNESSE ET SPORT Street basket à Auteuil Sud            100 000   

         100 000   

1 343 000      

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total JEUNESSE ET SPORT

Total 16ème arrondissement

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

AFFAIRES SCOLAIRES
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17ème arrondissement : 3,44 M€ 
 
 

 
 
  

Direction Intitulé projet
 MONTANT

(en €) 

AFFAIRES CULTURELLES
La bibliothèque des Batignolles réaménagée et 

accessible
           850 000   

         850 000   

Accessibilité au square des Batignolles              45 000   

Des stationnements pour vélos aux entrées du 

Parc Martin-Luther-King
             30 000   

Un fitpark pour le square des Batignolles              30 000   

Une bibliothèque solidaire dans le square Jean 

Leclaire
             10 000   

         115 000   

JEUNESSE ET SPORT
Le terrain de foot du stade de la Porte 

d'Asnières rénové
           570 000   

         570 000   

La maternelle Épinettes rénovée, ambitieuse 

et dynamique !
           250 000   

L'école maternelle André Bréchet rénovée !            300 000   

Une cour rénovée pour les écoles Laugier, 

Fourcroy, Renaudes
           700 000   

      1 250 000   

Des places de stationnement pour les deux 

roues
           135 000   

Des trottoirs rénovés avenue de Clichy            425 000   

         560 000   

Des objet up-cyclés sportifs pour habitants et 

scolaires
             40 000   

Le marché couvert des Batignolles plus 

accessible
             50 000   

           90 000   

3 435 000      

Total ATTRACTIVITE ET EMPLOI

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

AFFAIRES SCOLAIRES

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

ATTRACTIVITE ET EMPLOI

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total JEUNESSE ET SPORT

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total 17ème arrondissement
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18ème arrondissement : 4,02 M€ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direction Intitulé projet
 MONTANT

(en €) 

AFFAIRES CULTURELLES
Éclairer l’église Saint-Bernard et restaurer sa 

flèche
        1 300 000   

      1 300 000   

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Embellir les jardins d’Eole et leur entrée            130 000   

         130 000   

JEUNESSE ET SPORT
Améliorons l’accueil des utilisateurs de 

Bertrand Dauvin
           500 000   

         500 000   

Plantons des arbres rue de Suez et rue 

Championnet !
           295 000   

Plus d’arceaux à vélos dans le 18ème : 

favorisons les mobilités douces
           300 000   

         595 000   

ATTRACTIVITE ET EMPLOI
La boutique solidaire de la Charrette des 4 

saisons
             50 000   

           50 000   

Arts visuels et numériques pour tous !              65 000   

Ouverture d'un café des enfants à la Goutte 

d'Or
           350 000   

         415 000   

AFFAIRES SCOLAIRES
Des espaces accueillants aux collèges Berlioz 

et Marx Dormoy
           800 000   

         800 000   

FAMILLE ET PETITE ENFANCE Un espace jeux pour tous            140 000   

         140 000   

Des repas solidaires : un véhicule frigorifique 

de quartier
             35 000   

Un café-laverie solidaire dans le 18e              50 000   

           85 000   

4 015 000      

Total AFFAIRES SCOLAIRES

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRE

Total FAMILLE ET PETITE ENFANCE

ACTION SOCIALE, ENFANCE, SANTE

Total ACTION SOCIALE, ENFANCE, SANTE

Total 18ème arrondissement

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total JEUNESSE ET SPORT

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRE

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total ATTRACTIVITE ET EMPLOI

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total AFFAIRES CULTURELLES
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19ème arrondissement : 5,00 M€ 
 
 

Direction Intitulé projet
 MONTANT

(en €) 

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRE
Assou Kahau : une cuisine partagée pour le 

quartier Flandre
           150 000   

         150 000   

Des espaces ludiques et sportifs dans les 

jardins du 19e
           300 000   

Rénover les aires de jeux du parc des Buttes 

Chaumont
           650 000   

Une promenade végétalisée boulevard 

Macdonald
             30 000   

         980 000   

Modernisation des Centres Paris Anim’ du 19e            560 000   

Rénover les gymnases Lilas et Curial            800 000   

      1 360 000   

Compléter et moderniser le matériel des 

écoles du 19ème
           115 000   

Cours d’écoles végétalisées pour grandir 

ensemble dans le 19ème
           800 000   

Des collèges mieux équipés et plus 

confortables
           895 000   

Des sanitaires neufs pour les écoles du 19ème            400 000   

      2 210 000   

Faire respecter les limitations de vitesse rue 

de l'Ourcq
             90 000   

Sécurisation des passages piétons permettant 

l'accès aux Buttes Chaumont
           120 000   

         210 000   

ACTION SOCIALE, ENFANCE, SANTE Une épicerie solidaire rue de Crimée              90 000   

           90 000   

5 000 000      

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRE

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total JEUNESSE ET SPORT

JEUNESSE ET SPORT

AFFAIRES SCOLAIRES

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total 19ème arrondissement

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total ACTION SOCIALE, ENFANCE, SANTE
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20ème arrondissement : 3,73 M€ 
 
 

 
 
 
 

Direction Intitulé projet
 MONTANT

(en €) 

Commémorer la Commune de Paris              50 000   

Créer un espace numérique (FabLab) à la 

médiathèque Marguerite Duras
           300 000   

Donner de la couleur à l'escalier de la rue 

Levert
             40 000   

         390 000   

Adopter les poulettes de Belleville !              10 000   

Ouvrir au public une nouvelle portion de la 

Petite Ceinture 
           800 000   

         810 000   

Glisser et grimper dans le 20e            400 000   

Moderniser les équipements sportifs du 20e            500 000   

Refection du TEP Mouraud            300 000   

      1 200 000   

ACTION SOCIALE, ENFANCE, SANTE
Réaménager le local d'activité des personnes 

âgées du Grand Belleville
           100 000   

         100 000   

Acquérir une scène mobile pour les habitants 

de Saint-Blaise
             10 000   

Se rencontrer dans le quartier Fougères-Le 

Vau
           220 000   

         230 000   

Planter des arbres et végétaliser les quartiers 

des boulevards des Maréchaux
           250 000   

Verdir et apaiser la rue des Pyrénées            250 000   

         500 000   

CONSTRUCTIONS PUBLIQUES ET ARCHITECTURE Embellir le Pavillon Carré de Baudouin            500 000   

         500 000   

3 730 000      

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total CONSTRUCTIONS PUBLIQUES ET ARCHITECTURE

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRE

Total ACTION SOCIALE, ENFANCE, SANTE

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRE

Total 20ème arrondissement

AFFAIRES CULTURELLES

JEUNESSE ET SPORT

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total JEUNESSE ET SPORT

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT


